
KOMENTĀRS

Cienījamie 
novadnieki!

Straujiem 
soļiem tuvo-
jas pavasa-
ris, laiks, kad 
mostas daba 
un arī mums 
visiem gribas aizvien vairāk laiku 
pavadīt ārā – rosoties pa piemā-
jas dārziņu vai izmantojot novadā 
pieejamās atpūtas iespējas!

Pēdējie pāris gadi pašvaldībai 
bijuši ļoti saspringti, tiek īstenoti 
daudzi, novadam nozīmīgi, pro-
jekti – renovētas un remontētas 
izglītības un kultūras iestādes, 
uzsākta peldbaseina būvniecība, 
noslēgumam tuvojas Limbažu 
Mākslas skolas jaunās ēkas pār-
būve, gan piesaistos ES finansē-
jumu, gan pašvaldībai budžetā 
paredzot papildus finansējumu, 
tiek sakārtoti gājēju celiņi, ielas 
un ceļi ne tikai Limbažu pilsētā, 
bet arī pagastos. Arī šajā gadā 
esam izsludinājuši vairākus pro-
jektu konkursus, kuros iedzīvo-
tāji var saņemt līdzfinansējumu 
savas idejas īstenošanai.

Iesaistāmies projektos, lai vei-
cinātu novada uzņēmējdarbības 
attīstību. Esam gandarīti, ka uz-
ņēmēji izrāda interesi paplašināt 
uzņēmumus vai izvēlas Limbažu 
novadu kā vietu, kur tos veidot, 
jo novada iedzīvotajiem būtiska 
ir ne tikai sakārtotā infrastruktū-
ra. Galvenais priekšnosacījums ir 
darba iespējas novadā. 

Man ir patiess prieks par to, 
ka aizvien biežāk, gan no iedzī-
votājiem, gan novada viesiem 
saņemam atzinīgus vārdus par 
to, cik ļoti novads pēdējo gadu 
laikā ir pārvērties! Protams, vēl 
daudz darba jāiegulda, bet solīti 
pa solim virzāmies uz priekšu. 
Nenovērtējamu ieguldījumu 
novada attīstībā dod arī iedzīvo-
tāji, kuri, gan izmantojot pašval-
dības dotās iespējas piesaistīt 
finansējumu, gan ieguldot savu 
finansējumu, sakārto iekšpa-
galmus, māju fasādes, veido 
rotaļu laukumus, aktīvās atpū-
tas iespējas vai vienkārši gādā 
par to lai, īpašums būtu tīrs un 
sakopts! Tikai kopā strādājot 
varam izveidot pozitīvu nova-
da tēlu un piesaistīt novadam 
iedzīvotājus un veicināt jaunu 
uzņēmumu veidošanos!

Aicinu sekot līdzi aktualitātēm 
novadā pašvaldības mājas lapā 
www.limbazi.lv un Facebook.
com/ Limbažu Novada Ziņas 

Didzis Zemmers
Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs

2.  lpp. 10.  lpp.

Pašvaldība 
izsludina 
projektu konkursus

Limbažu 
sākumskola – 
mana un tava skola!Šajā 

numurā:

Umurga: Augstrozes 
pauguri, Latvijas simboli, 
novada maģiskā pievilcība

Paplašinoties uzņēmumam, 
tiks radītas jaunas 
darba vietas

4.  lpp. 7.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2017. gada 3. marts • Nr. 3 (88)

28.februārī noslēdzās tilta uz Lielezera dabas takas pār Donaviņas upi pārbūves darbi. Jau-
najam tiltam ir dzelsbetona balsti, lokveida pacēlums, lai zem tā varētu izbraukt ar laivām un 
dēļu pārklājums, kas apstrādāts ar pretslīdes elementiem. Pašvaldība tilta pārbūvē ieguldīja 
finansējumu 67 263,63 EUR apmērā. Papildus šiem darbiem, 2017.gadā, atsevišķos posmos, 
plānots arī dabas takas un Lielezera pludmales laipu remonts. Savukārt, priekš mazajiem 
Lielezera pludmales apmeklētājiem, tiks uzstādīta papildus rotaļu iekārta – tīkla zirneklis. 

Aija Kamala, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļa lūdz atsaukties pārus 
(dzīvesvieta deklarēta Limbažu novadā), kuri viens otram ,, jā’’ vārdu teica 

pirms 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55 gadiem.
Pārus, kuri vēlas atcerēties šo brīdi 27. maijā plkst. 17.00 Limbažu kultūras namā, 

aicinām līdz 20. martam pieteikties pa tālruni – 64070750.

Lielezera dabas taka atkal 
gaida apmeklētājus

Pārbūvētais tilts pār Donaviņas upi.

S.Upmale bija viena no deviņiem 
pretendentiem uz Izglītības un kultū-
ras nodaļas vadītāja amatu. S.Upmalei 
ir pieredze vadošā amatā, no 2014.
gada, pildot Limbažu Bērnu un jaunie-
šu centra direktores amata pienāku-
mus, papildus tam vadītas nometnes, 
īstenoti projekti un zināšanas papildi-
nātas dažādās apmācību programmās. 
Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja 
amata pienākumos ietilps koordinēt 
un pārraudzīt izglītības un kultūras dar-
bu novadā, vadīt, organizēt un koordi-
nēt nodaļas darbu saskaņā ar nodaļas 
nolikumu, pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem un nolikumiem, īstenot 
novada domes lēmumus izglītības un 
kultūras jomā, organizēt pašvaldības 
funkciju izpildi izglītības un kultūras 
jomā, nodrošināt novada izglītības un 
kultūras politikas un stratēģiju izstrādi, 
koordinēt pašvaldībā esošo izglītības 
un kultūras iestāžu darbību, kā arī veikt 
citus pienākumus.

Iepriekš jau informējām, ka Limbažu 
novada dome 2016.gada 24.novembra 
sēdē pieņēma lēmumu apvienot Izglī-
tības un Kultūras nodaļas, izveidojot 
Izglītības un kultūras nodaļu. Kultūras 
nodaļā pašreiz strādā viens darbinieks 
– Kultūras nodaļas vadītāja, savukārt 
Izglītības nodaļā divi darbinieki – Izglī-
tības darba speciāliste un lietvede, bet 
Izglītības nodaļas vadītāja amata vieta 
jau vairāk kā gadu ir vakanta. Ņemot 
vērā to, ka izglītības un kultūras noda-
ļām nereti jārisina kopēji jautājumi, kas 
saistīti gan ar bibliotēku, gan interešu 
un kultūras iestāžu darbību, pārraudzī-
bu un dažādu pasākumu norisi, pašval-
dība pieņēma lēmumu abas nodaļas 
apvienot. Papildus tam, nodaļu apvie-
nošana atslogos arī kultūras nodaļas 
vadītājas darbu, kura nodaļas nolikumā 
paredzētās funkcijas šobrīd veic viena 
pati. Izveidojot Izglītības un kultūras no-
daļu, būtiskas izmaiņas štatu skaitā ne-
tika veiktas. Atsevišķiem nodaļas darbi-
niekiem tiks veikta amata pienākumu 
pārdale un amata nosaukuma maiņa, 
savukārt, lai risinātu pieaugušo izglītī-
bas jautājumus novadā, ir izveidota vēl 
viena izglītības darba speciālista štata 
vieta ar 0,5 slodzi, šī darbinieka darba 
vieta atradīsies Limbažu 3.vidusskolas 
telpās. Jaunajā nodaļā ir šādas amata 
vietas – Izglītības un kultūras nodaļas 
vadītājs/ -a, divi izglītības darba speciā-
listi (no tiem viens ar 0,5 slodzi), kultū-
ras darba speciālists un lietvedis. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai Limbažu novada iedzīvotājus informētu par aktualitātēm novadā, paveiktajiem, 
uzsāktajiem un plānotajiem projektiem, kā arī atbildētu uz iedzīvotājus interesējošiem 
jautājumiem, Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, 
priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa un izpilddirektors Ainārs Liniņš, kā ik gadu, aicina 
iedzīvotājus uz tikšanos.

Izglītības un 
kultūras nodaļu 
vadīs Sigita Upmale
Amatpersonu un darbinieku amata 
kandidātu vērtēšanas komisija 28. 
februārī pieņēma lēmumu Izglītības 
un kultūras nodaļas vadītājas amata 
pienākumus uzticēt Sigitai Upmalei.

Aicinām iedzīvotājus uz ikgadējo tikšanos!

21. martā Umurgas pagastā
• plkst. 16.00 Augstrozē, Mednieku namā;
• plkst. 17.30 Umurgā, Umurgas pagasta 
pārvaldes ēkā;

22. martā Vidrižu pagastā
• plkst. 16.00 Bīriņos, Bīriņu sabiedriskajā 
centrā;
• plkst. 17.30 Vidrižos, Vidrižu Sieta namā;

28. martā Skultes pagastā
• plkst. 16.30 Stienes bibliotēkā;
• plkst. 18.00 Skultes pagasta pārvaldes 
administratīvās ēkas mazajā zālē (2. stāvā);

29. martā Limbažu pagastā
• plkst. 16.00 Lādē, Sabiedriskajā centrā 
“Lādes Vītoli”;

• plkst. 17.30 Lādezerā, Lādezera pamat - 
skolā;

3. aprīlī Limbažos
• plkst. 18.00 Limbažu novada pašvaldības 
lielajā zālē, Rīgas ielā 16;

4. aprīlī Viļķenes pagastā
• plkst. 16.00 Vitrupē, Vitrupes bibliotēkā;
• plkst. 17.30, Viļķenē, Viļķenes kultūras namā;

5. aprīlī Katvaru pagastā
• plkst. 17.30 Pociemā, Pociema kultūras 
namā;

6. aprīlī Pāles pagastā
• plkst. 16.00 Ārciemā, Ārciema bibliotēkā;
• plkst. 17.30 Pālē, Pāles pamatskolā.



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 3. marts     2

Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu „Limbažu 
vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2017”. 

Limbažu novada pašvaldība izsludina nevalstisko organizāciju 
un iedzīvotāju grupu projektu konkursu.

Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu „Atbalsts 
komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”.

Finansējuma piešķiršanas mērķis ir sekmēt aktivitāšu pieejamību novada amatiermākslas 
kolektīviem, veicināt kolektīvu aktivitāti un radošumu, atbalstot uz rezultātu vērstas amatiermākslas 
aktivitātes, popularizējot Limbažu novada tēlu.

Konkursā var piedalīties projekti, kuri tiek realizēti Limbažu novadā, sekmē novada kultūrvides 
attīstību un kuru rezultāti ir sabiedriski nozīmīgs ieguvums novadam.

2017. gada 14. martā plkst. 10.00 Limbažu novada pašvaldības mazā zālē, Rīgas ielā 16, Limbažos, 
Limbažu novadā, notiks sanāksme, kurā tiks izskatīti lokālplānojuma zemes gabalam “Silaine” 
pilnveidotās redakcijas un vides pārskata projekta publiskās apspriešanas laikā (no 06.02.2017. līdz 
27.02.2017.) saņemtie privātpersonu priekšlikumi un institūciju atzinumi.

Šopavasar tiks uzsākti Pasta ielas virskārtas seguma un gājēju 
celiņu atjaunošanas darbi. Papildus šiem darbiem tiks veikts 
arī kanalizācijas aku vāku remonts un sakārtota lietus ūdens 
novadīšanas sistēma.

Konkurss „Limbažu vēsturiskā 
centra ēku fasāžu un jumtu 
renovācija 2017”

Konkursā var piedalīties: ēku 
īpašnieki, apsaimniekotāji un 
iedzīvotāju grupas, kuru nekus-
tamais īpašums atrodas Limba-
žu pilsētas vēsturiskā centrā, 
Cēsu ielā posmā no Baumaņu 
Kārļa laukuma līdz Rīgas ielai, 
Ģildes ielā, Burtnieku ielā pos-
mā no Baumaņu Kārļa laukuma 
līdz Lībiešu ielai, Parka ielā no 
Baumaņu Kārļa laukuma līdz 
Mūru ielai, Dārza ielā posmā 
no Jūras ielas līdz Jaunai ielai, 
Mazā Parka ielā, Jūras ielā no 
Baumaņu Kārļa laukuma līdz 
Ievu ielai un Pļavu ielā.

Konkursa ietvaros kopē-
jais pieejamais finansējums ir 

20 000 EUR, tajā skaitā: ēku 
fasāžu renovācijai 15 000 EUR 
un jumtu renovācijai 5000 EUR. 
Viena projekta īstenošanai vie-
nam īpašumam piešķirtais paš-
valdības finansējums var būt 
līdz 6500 EUR, tajā skaitā ēku 
fasāžu renovācijai – līdz 1500 
EUR, un jumta renovācijai līdz 
5000 EUR.

Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš ir 2017.gada 31.marts līdz 
plkst.15:00. Projekti, kas sa-
ņemti pēc norādītā laika, netiks 
izskatīti. Ar konkursa nolikumu 
var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.
limbazi.lv/ sadaļā Projekti.

Limbažu novada pašvaldības finansētais 
nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju 
grupu projektu konkurss

Projektu pieteikumus savu 
mērķprogrammu īstenošanai 
var iesniegt nevalstiskās orga-
nizācijas un to struktūrvienī-
bas vai nodaļas, kuru juridiskā 
adrese ir reģistrēta Limbažu 
novadā un iedzīvotāju grupas, 
kuru dalībnieku dzīvesvietas ir 
deklarētas Limbažu novadā.

Pašvaldības līdzfinansējumu 
līdz 700 EUR var saņemt tie 
pretendenti, kuru projekti:

• paredz sabiedriski nozīmī-
gu programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanu Limba-
žu novadā un atbilst konkursa 
mērķiem;

• piesaista ievērojamus vie-
tējos resursus un brīvprātīgo 
darbu sabiedriski nozīmīgos 
projektos;

• īsteno neformālās izglītības 
programmas dažādām iedzīvo-
tāju sociālajām grupām;

• piedāvā brīvā laika pavadī-
šanas dažādošanas un kvalitā-

tes uzlabošanas iespējas;
• veicina jauniešu nodarbinā-

tību, profesionālo orientāciju 
un karjeras izvēles iespējas; 

• veicina drošas un sakārto-
tas vides veidošanos Limbažu 
novadā;

• nodrošina vai piedāvā jau-
nus sociālos pakalpojumus 
noteiktai sociālai iedzīvotāju 
grupai;

• iesaista cilvēkus ar īpašām 
vajadzībām un rada viņiem pie-
ejamu informatīvo un fizisko 
vidi;

• ir cita, lielāka projekta sa-
stāvdaļa (līdzfinansējums lielā-
ka finansējuma piesaistei).

Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš ir 2017.gada 31.marts līdz 
plkst.15:00. Projekti, kas sa-
ņemti pēc norādītā laika, netiks 
izskatīti. Ar konkursa nolikumu 
var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.
limbazi.lv/ sadaļā Projekti.

Konkurss „Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā”

Konkursa mērķis – stimulēt 
jaunu komersantu veidošanos 
Limbažu novadā, motivējot 
sava biznesa veidošanai.

Konkursa uzvarētāji iegūst 
tiesības noslēgt līgumu ar Lim-
bažu novada pašvaldību par 
finansējuma saņemšanu ko-
mersantu izveidošanai un ko-
mercdarbības uzsākšanai.

Konkursa īstenošanai apstip-
rināts finansējums 15 000,00 
EUR, vienam konkursa uzva-
rētājam pašvaldības piešķirtā 
atbalsta summa nepārsniedz 
3000,00 EUR.

Konkursa pieteikumu ies-
niegšana tiek noteikta no 2017.

gada 1.marta līdz 2017.gada 
2.maijam (gadījumā, ja konkur-
sam paredzētais finansējums 
netiek iztērēts, tad 2017.gada 
otrajā pusgadā tiek izsludināta 
konkursa otrā kārta vai jauns 
konkurss).

Kontaktpersona ir Limbažu 
novada pašvaldības Attīstības 
nodaļas uzņēmējdarbības at-
tīstības speciālists Agris Vēve-
ris, tālruņa numurs 28350218, 
e-pasta adrese: agris.veveris@
limbazi.lv.

Ar konkursa nolikumu var 
iepazīties Limbažu novada paš-
valdības mājas lapā www.lim-
bazi.lv/ sadaļā Projekti.

Paziņojums par lokālplānojumu zemes gabalam “Silaine”, 
Limbažu pagastā, Limbažu novadā un vides pārskata projektu

Finansējuma piešķiršanas 
mērķis ir sekmēt Limbažu nova-
dam nozīmīgus kultūras projek-
tus, kas veicina kultūras manto-
juma pieejamību plašam novada 
iedzīvotāju lokam, un atbalstīt 
jaunrades un pētniecības projek-
tus, veicinot uz rezultātu vērstas 
kolektīvas vai individuālas kultū-
ras aktivitātes, iezīmējot Limba-
žu novada savdabību.

Pretendenti uz finansiālo at-
balstu ir biedrības, nodibināju-

mi un fiziskas personas, kuru 
iesniegtie projekti atbilst finan-
sējuma piešķiršanas mērķim un 
ja projektos ir kāda no šādām 
aktivitātēm:

• radošās darbnīcas;
• kultūrizglītojošas program-

mas un lekcijas;
• literārie pasākumi;
• kultūrvēsturisku izdevumu 

un grāmatu izdošana;
• izstādes, plenēri;
• pasākumi latvisko tra-

dīciju popularizēšanai un 
nostiprināšanai.

Piešķirto līdzekļu apjoms kul-
tūras projekta īstenošanai ne-
pārsniedz 700 EUR. Projekta 
īstenotājs nodrošina līdzfinan-
sējumu projekta īstenošanai 
vismaz 20 % apmērā no projekta 
kopējās tāmes.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības mājas lapā www.limbazi.
lv.

Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību 
kultūras projektiem Limbažu novadā

Par finansiāla atbalsta saņemšanas kārtību 
Limbažu novada amatiermākslas kolektīviem

Pretendenti uz finansiālo at-
balstu ir Limbažu novada pašval-
dības pieaugušo un bērnu ama-
tiermākslas kolektīvi:

• kori, vokālie ansambļi,
• pūtēju orķestri, instrumen-

tālie ansambļi,
• deju kolektīvi, 
• amatierteātri, studijas,
• folkloras vai tautas mūzikas 

instrumentu kolektīvi, 

• tautas lietišķās mākslas 
kolektīvi.

Iesniegums finansiālā atbal-
sta saņemšanai (pielikumā) jā-
iesniedz Limbažu novada paš-
valdības klientu apkalpošanas 
centrā (Rīgas ielā 16, Limbažos, 
1. stāvā).

Maksimālais finansiālā at-
balsta apjoms vienam kolektī-
vam (grupai) gada laikā ir līdz 

EUR 700,00, bet nepārsniedzot 
EUR 50,00 uz vienu dalībnieku. 
Prioritāte atbalsta saņemšanai 
ir kolektīviem, kuri finansiālu 
atbalstu nolikuma ietvaros nav 
saņēmuši vai pieteikušies pirmo 
reizi. 

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības mājas lapā www.limbazi.
lv.

24. februārī uz tikšanos ar Limbažu novada pašvaldības pārstāvjiem bija ieradušies divi topošie 
uzņēmēji Pavels Grigorjevs un Edgars Krizanovskis, lai prezentētu savu ideju par industriālo kaņepju 
pārstrādes uzņēmuma izveidi Limbažu novadā. 

Sākotnēji uzņēmums plānojis 
pārstrādāt kaņepju stiebrus, 
no tiem iegūstot būvniecībā 
izmantojamu materiālu. Šo-
brīd uzņēmums meklē sadarbī-

bas partnerus starp zemnieku 
saimniecībām, kuras iesaistītos 
un izaudzētu pārstrādei nepie-
ciešamo kaņepju daudzumu. 
Kā norādīja E.Krizanovskis, 

industriālās kaņepes nesatur 
narkotiskās vielas un pēc pār-
strādes tas ir ekoloģisks būv-
niecībā, tekstilā u.c. izmanto-
jams materiāls.

Limbažu novadā plāno veidot uzņēmumu 
industriālo kaņepju pārstrādei

Pasta iela Limbažos.

Limbažos atjaunos Pasta ielas 
virskārtas segumu un gājēju celiņus

Šobrīd tiek gatavota tehniskā specifikācija iepirkumu procedū-
ras veikšanai. Pēc iepirkumu procedūras noslēgšanās, kad būs zi-
nāmas ielas un gājēju ietvju atjaunošanas izmaksas, tiks lemts vai 
atjaunot ielu visā tās garumā, vai pa posmiem – šajā gadā atjauno-
jot kritiskāko posmu no Rīgas ielas līdz Zāles ielai, bet 2018.gadā 
posmu no Zāles ielas līdz Stacijas ielai.

Iepirkums Pasta ielas virskārtas seguma un gājēju celiņu atjau-
nošanai tiks izsludināts tuvākajā laikā, bet atjaunošanas darbus 
plānots uzsākt marta beigās. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 3   2017. gada 3. marts

Limbažu novada pašvaldība izsludinājusi iepirkumu Limbažu novada grants ceļu pārbūvei. Iepriekš 
jau rakstījām, ka pašvaldība Eiropas Savienības atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” ietvaros pašvaldības grants ceļu būvniecībā vai pārbūvē ieguldīs 
finansējumu 2,48 miljonu eiro apmērā. 

Kā jau iepriekš informējām, ēkā tiks izvietota Limbažu Mākslas skola un paredzētas telpas Limbažu 
Konsultatīvajam bērnu centram.

Limbažu novada pašvaldība turpina attīstīt Limbažu pilsētas 
videonovērošanas sistēmu. 

Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes lauku partnerības „Brasla” SVVA stratēģijai 2014.-
2020.gadam, un 2015. gada 13. oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 590 “Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”. 

Aizvadītās nedēļas nogalē uguns nopostīja ilggadēja Limbažu 1. 
vidusskolas, tagad Limbažu novada ģimnāzijas, skolotāja Modra 
Jirgensona ģimenes māju Limbažu pagasta “Druvās”. Skolotāja 
ģimene palikusi bez ikdienai nepieciešamajām lietām, bet 
līdzekļi visvairāk nepieciešami ģimenes mājas atjaunošanai.

Aicinām ziedot ugunsgrēkā cietušajai 
skolotāja Modra Jirgensona ģimenei

Limbažu novada pašvaldība 
aicina atbalstīt Modri Jirgen-
sonu un viņa ģimeni, iespēju 
robežās ziedojot naudu.

Ziedojumus var pārskaitīt uz 
pašvaldības ziedojumu kontu:

Šovasar uzsāksies videonovērošanas 
sistēmas izbūves 3. kārta

Šovasar, videonovērošanas 
sistēmas Limbažu pilsētā izbū-
ves būvdarbu trešās, noslēdzo-
šās kārtas ietvaros, Limbažu 
pilsētā tiks uzstādītas 14 jaunas 
videonovērošanas kameras, 
kuras nodrošinās diennakts no-
vērošanu gan gaišā, gan tumšā 
laikā, kā arī nelabvēlīgos laika 
apstākļos un pie nepietiekama 
apgaismojuma. 

Kameras tiks uzstādītas Jau-
nās un Zāles ielas krustojumā, 

Jūras ielas 15 iekšpagalmā, 
divas kameras tiks uzstādītas 
pie Limbažu 3.vidusskolas, ka-
meras tiks uzstādītas arī  pie  
BMX trases, stadiona, Limbažu 
slidotavas, Limbažu autoostas, 
Dzelzceļa ielas, Limbažu pil-
sētas 1.pirmsskolas izglītības 
iestādes „Buratīno”, Limbažu 
pilsētas 2.pirmsskolas izglītības 
iestādes „Kāpēcītis” un Limba-
žu pilsētas 3.pirmsskolas izglītī-
bas iestādes „Spārīte”.

Vidzemes lauku partnerība „Brasla” 
no 2017. gada 10. marta – 10. aprīlim izsludina 
LEADER projektu  konkursa III kārtu

Projektu konkursa III kārtā 
pieejams finansējums 510529,37  
EUR

Projektu pieņemšana notiks 
šādās 5.1. aktivitātes „Vietējās 
ekonomikas stiprināšanas inicia-
tīvas” rīcībās:

1.Rīcība: Jaunu produktu un 
pakalpojumu radīšana, esošo at-
tīstīšana un pārdošanas veicinā-
šana – 153750,84 EUR;

2.Rīcība:  Lauksaimniecības 
produktu pārstrāde (tostarp 
mājas apstākļos), produkcijas di-
zains un pārdošanas veicināšana 
– 247185,69 EUR;

3.Rīcība: Vietējās produkci-
jas tirdzniecības vietu radīšana, 
labiekārtošana, jaunu pārdoša-
nas veidu ieviešana – 109592,84 
EUR;

Projektu  īstenošanas termiņš:
1) Ja tiek veikta būvniecība, 

teritorijas labiekārtošana – divi 
gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par pro-
jekta iesnieguma apstiprināšanu.

2) Pārējiem projektiem pro-
jektu īstenošanas termiņš ir 
viens gads no Lauku atbalsta 
dienesta lēmuma pieņemša-
nas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.

Ar vietējās attīstības stratē-
ģiju, projektu vērtēšanas kritē-
rijiem var iepazīties biedrības 
Vidzemes lauku partnerība 
„Brasla” mājas lapā www.brasla.
lv un birojā. Projektu iesniegu-
mus papīra dokumenta formā (2 
eksemplāros un tā elektronisko 
kopiju, kas ierakstīta ārējā datu 

nesējā) varēs iesniegt: Braslas 
ielā-2, Straupē, Pārgaujas nova-
dā, kontaktpersona Līga Kārkliņa 
tālr. 26137342, e –pasts: Liga@
brasla.lv; 

SIA „Saldo IM” telpās Jūras ie-
lā-1a, Alojā, kontaktpersona Inga 
Možvillo tālr. 26423456, e-pasts: 
ingamozvillo@inbox.lv;

Projektu iesniegumus var ie-
sniegt arī elektroniski EPS (Elek-
troniskā pieteikšanās sistēmā), 
elektroniska dokumenta formā, 
Elektronisko dokumentu likumā 
noteiktajā kārtībā, projekta ie-
sniegums nosūtāms Lauku atbal-
sta dienestam uz e-pastu lad@
lad.gov.lv. Projekta iesnieguma 
veidlapas ir atrodama mājas 
lapā: www.lad.gov.lv un www.
brasla.lv

Noslēgumam tuvojas ēkas Jūras ielā 27, 
Limbažos pārbūves darbi

Ēkas pārbūves darbi uzsākās 
2016.gada jūnijā un tos bija plā-
nots pabeigt līdz šī gada janvā-
rim, bet tā kā, uzsākoties pār-
būves darbiem, tika konstatēts, 
ka nepieciešamas veikt papildus 
darbus attiecībā uz ēkas sienu 
nostiprināšanu, ēkas pārbūves 
darbu noslēguma termiņš tika pa-
garināts par četriem mēnešiem.

Šobrīd ēkā tiek veikti iekštelpu 

apdares darbi un iestājoties lab-
vēlīgākiem laika apstākļiem tiks 
labiekārtota arī mākslas skolas 
pieguļošā teritorija un pabeigts 
darbs pie ēkas ārējās fasādes.

Jaunā Limbažu Mākslas skolas 
ēka ekspluatācijā tiks nodota 
aprīlī, bet durvis audzēkņiem 
vaļā vērs šī gada rudenī, sākoties 
jaunajam mācību gadam! Līdz 
tam tiks iekārtotas skolas jaunās 

telpas, pārvesti mācību līdzekļi, 
aprīkojums un veikti citi darbi.

Limbažu novada pašvaldība 
jaunās Limbažu Mākslas skolas 
ēkas pārbūvē iegulda līdzekļus 
585 410,50 eiro apmērā, šim 
mērķim Valsts kasē ņemot ilg-
termiņa kredītu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības grants ceļu pārbūvē ieguldīs vairāk kā 2 miljonus eiro

Ceļu atlasei pagastu teritorijā 
tika izmantoti šādi kritēriji, prio-
ritāti piešķirot ceļiem lielāko pun-
ktu skaitu:

• Pašvaldības autoceļa nozī-
mīgums pasākuma mērķa – uz-
ņēmējdarbības veicināšana, 
sasniegšanai: komersantu un 
saimnieciskās darbības veicēju 
skaits, kuri projektā plānoto ceļu 
izmanto savas uzņēmējdarbības 
vajadzībām, norādīto komersan-
tu un saimnieciskās darbības vei-
cēju (katra) nodarbināto skaits; 
punktā norādīto komersantu un 
saimnieciskās darbības veicēju 
(katra) piesaistītais ES program-
mu finansējums.

• Pašvaldības autoceļa nozīmī-
gums pasākuma mērķa – apdzī-
votības saglabāšanās, sasnieg-
šanai: sabiedrisko objektu skaits 
(izglītības iestāde, pakalpojuma 
centrs, kultūras/tautas nams u.c.) 
pie ceļa; apdzīvotu viensētu vai 
daudzdzīvokļu māju skaits, kas 
atrodas pie ceļa (izmanto ceļu 
mājas piekļuvei); skolēnu pārva-
dājumu nodrošināšana, projektā 

plānoto ceļu posmā.
• Pašvaldības autoceļa tehnis-

kais stāvoklis.
2015.gada rudenī Limbažu 

novada pašvaldības vadība un 
speciālisti apbraukāja novadu un 
tikās ar Katvaru, Umurgas, Limba-
žu, Viļķenes, Skultes, Pāles un Vid-
rižu pagasta zemnieku saimniecī-
bu īpašniekiem un uzņēmējiem, 
lai apspriestu prioritāri rekons-
truējamos pašvaldības grants 
seguma ceļus novada pagastos, 
kam paredzēts šo finansējumu 
piesaistīt un izskaidrotu kādi kri-
tēriji jāizpilda, lai pašvaldība va-
rētu saņemt Eiropas Savienības 
finansējumu. Kā norādīja Limba-
žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers: 
‘’Vietējo zemnieku saimniecību 
īpašnieku un uzņēmēju atsaucī-
ba, dalībai šajās sanāksmēs, bija 
liela. Ceļu sakārtošana un attīstī-
ba, ir jautājums, kurš ir bijis un būs 
aktuāls vienmēr. Diemžēl finansē-
jums nekad nebūs pietiekams, lai 
varētu sakārtot visus pilsētas un 
pagastu ceļus. Pēc šīm sanāks-

mēm man bija ļoti liels gandarī-
jums par mūsu novada iedzīvotā-
jiem, jo sanākot kopā spējām šos 
jautājumus konstruktīvi izrunāt 
un vienoties par ceļiem, kuru pār-
būve ir prioritāra. Šie ceļu kritēriji 
un šāds, ar uzņēmējiem un zem-
nieku saimniecību īpašniekiem, 
kopēji pieņemts lēmums, nozī-
mē, ka tiek izslēgta kāda interešu 
lobēšana un gala rezultātā tiek 
pārbūvēts tas ceļa posms, kurš 
nozīmīgs lielākai daļai attiecīgā 
pagasta iedzīvotājiem’’. 

Kā jau iepriekš tika minēts, prio-
ritāri rekonstruējamie ceļi tika ap-
stiprināti ņemot vērā pagastu uz-
ņēmēju uz zemnieku saimniecību 
īpašnieku priekšlikumus un ceļu 
atbilstību noteiktajiem kritērijiem, 
tā rezultātā Katvaru pagastā plā-
nots rekonstruēt ceļu Birznieki 
– Draužas, Limbažu pagastā plā-
nots rekonstruēt ceļu Jaunteteri – 
Jumpravmuiža – Virbotnes un ceļu 
Šķērstiņi – Pīlādži, Pāles pagastā 
plānots rekonstruēt ceļu Būdele 
– Jāņdzirnavas, Skultes pagastā 
plānots rekonstruēt ceļu Kalno-

zoli – Ozolaine, Umurgas pagastā 
plānots rekonstruēt ceļu Lauciņi 
– Kubulnieki, Vidrižu pagastā plā-
nots rekonstruēt ceļu Jaunaijaži – 
Garkalni, ceļu Brieži – Vītoliņi, ceļu 
Mārupes – Ratnieki un ceļu Māru-
pes – Kalnennes, bet Viļķenes pa-
gastā ceļu Andžiņi – Sauši.

Piedāvājumu iesniegšanas ter-

miņš iepirkumam ‘’Limbažu no-
vada grants ceļu atsevišķu posmu 
pārbūve’’ ir 21.marts, pēc tā no-
slēgšanās būs zināmas konkrētas 
katra rekonstruējamā ceļa posma 
izmaksas. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu Lielezera pludmale trešo gadu pēc kārtas pretendē 
uz Zilā Karoga iegūšanu. Zilais Karogs ir pasaules populārākais 
tūrisma ekosertifikāts. Lai iegūtu Zilā Karoga balvu, peldvietai ir 
jāatbilst divdesmit deviņiem kritērijiem.

Limbažu Lielezera pludmale 
arī šogad pretendē uz Zilo Karogu

Kritēriji ir sadalīti četrās gru-
pās – vides izglītība un informā-
cija, ūdens kvalitāte, apsaim-
niekošana un serviss, drošība.

Šogad starptautiskajam Zilā 
Karoga sertfikātam aprit jau 
30 gadi un Latvija to atzīmē ar 
rekordlielu pretendentu skaitu. 
Latvijā uz Zilā Karoga saņemša-
nu 2017.gada sezonā pieteiku-
mus iesniegušas 23 peldvietas 
un jahtu ostas.

Limbažu Lielezera pludmalē 
Zilais Karogs pirmo reizi tika pa-
celts 2015.gadā, bet 2016.gadā 
līdzās Zilajam karogam plīvoja 
arī “Piekrastes balvas” karogs, 
kas tiek piešķirts ņemot vērā 
iedzīvotāju balsojuma rezultā-
tus par iemīļotāko peldvietu. 
Šogad Limbažu Lielezera plud-
male uz Zilo karogu pretendē 
trešo reizi.

Lai pludmali izveidotu par 
drošu, pieejamu, tīru un iedzī-
votājiem iemīļotu atpūtas vietu, 
pašvaldība un aģentūra “ALDA” 
pludmales uzturēšanā un labie-
kārtošanā ik gadu iegulda ievē-
rojamu darbu, kā arī papildina 

pludmalē pieejamo aktivitāšu 
klāstu. Gada siltākajos mēne-
šos pludmalē var uzspēlēt galda 
tenisu, iznomāt katamarānus, 
laivas, velosipēdus, nodoties 
pludmales volejbola spēlei. 
Priekš mazajiem pludmales ap-
meklētājiem ir iegādātas ūdens 
bumbas un izveidots rotaļu lau-
kums. Bet cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem kopš 2015.gada 
pludmalē pieejams īpaši pielā-
gots peldēšanas ratiņkrēsls.

Savukārt ziemas sezonā, 
iestājoties atbilstošiem laika 
apstākļiem, bērniem pieejams 
ziemas ledus karuselis, slidot 
gribētājiem tiek ierīkota slido-
tava, bet slēpot gribētāji var 
iznomāt slēpju komplektu. Pa-
pildus tam, Lielezerā ik sezonu 
tiek organizētas makšķerēša-
nas sacensības, dažādi izglītojo-
ši pasākumi u.c. aktivitātes.

Visu cauru gadu pastaigām 
vai skriešanai pieejama Lieleze-
ra dabas taka. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība
Reģ.Nr. 90009114631
AS ‘’SEB banka’’ konta 

Nr.LV57UNLA0050015175475
Maksājuma mērķī lūdzam norā-

dīt: Ziedojums Modrim Jirgensonam



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 3. marts     4
Mūsu novada pagasti

Umurga: Augstrozes pauguri, Latvijas 
simboli, novada maģiskā pievilcība
„Visi, kas pabijuši Umurgas pagasta Augstrozē, ir sajutuši šīs vietas 
spēku, varenību un maģisko pievilcību,” saka Valentīna Ozola, 
Umurgas pamatskolas direktore. Un šajā visnotaļ pretenciozajā 
apgalvojumā ir sava taisnība: Augstroze, viens no Umurgas 
pagasta lepnumiem, atrodas trīs svarīgāko mūsu valsts simbolu 
rašanās vietas viducī. Savelkot iedomātu trijstūri starp Latvijas 
karoga dzimšanas vietu (Cēsu pils), himnas autora Baumaņu Kārļa 
dzimšanas vietu (mūsu novada Viļķenes pagasta Indriķu pusmuiža) 
un ģerboņa autora Riharda Zariņa dzimšanas vietu (Kocēnu novada 
Ķieģeļu muiža), trijstūra vidū atrodas Umurgas pagasta Augstrozes 
Lauvaskalns, 124 metru augstais paugurs, viens no daudzajiem 
Augstrozes pauguraines kalniem. Šķiet, tāds arī ir Umurgas pagasts 
– īpašs un apveltīts ar tikpat īpašu auru. Visa novada maģiskās 
pievilcības centrs. Kā jau pagasts, ap kura teritoriju “pulcējas” 
svarīgāko Latvijas valsts simbolu “atskaites punkti”.

          Visi, kas pabijuši Umurgas pagasta 
Augstrozē, ir sajutuši šīs vietas spēku, varenību 
un maģisko pievilcību.

/Umurgas pamatskolas direktore Valentīna Ozola/

„

Izziņa:
Umurgas pagasts:
• Platība – 189,7 km2
• Iedzīvotāju skaits – 1 227
• Robežojas – ar Limbažu pilsētu, Katvaru un Limbažu pagastiem 
Limbažu novadā, Stalbes pagastu Pārgaujas novadā, Dikļu pagastu 
Kocēnu novadā
• Galvenā nodarbošanās – lauksaimniecība un mežsaimniecība

Umurgas draudzes skola
(pastāvēja  no 1692. līdz 1921. 
gadam)

Umurgas 2- gadīgā 
lauksaimniecības skola
(pastāvēja no 1923. līdz 1944.
gadam)

Umurgas pagastskola – 
Bregu skola
(pastāvēja no 1854. līdz 1944.
gadam)
Skolas nosaukumi gadu gaitā:
Umurgas – Sāruma pagastskola 
(no 1854. līdz 1900. gadam)
Umurgas – Sāruma ministri-
jas skola (no 1900. līdz 1919. 
gadam)
Umurgas pagasta I pakāpes pa-
matskola (no 1919. līdz 1944. 
gadam)

Umurgas pamatskola ir 
vecākā Limbažu novada skola 
(dibināta 1854.gadā)
Skolas nosaukumi gadu gaitā:
Umurgas pagasta I pakāpes pa-
matskola (no 1944. līdz 1945. 
gadam)

Augstroze – Latvijas simbolu maģiskais centrs. Stāsta, ka katru, kas apmeklē Umurgas pagasta “pērli” – Augstrozes 
pakalnus – pārņemot īpašas sajūtas.                       Foto: A. Sirmais

Pats galvenais dzīvē ir veselība un 
dzīvesprieks, Umurgas pagasta pār-
valdes vadītājs Pēteris Magone.

Pagasta centrā koncentrējas 
galvenās aktivitātes

Vēsturiski ir izveidojusies si-
tuācija, ka vairāk nekā puse pa-
gasta iedzīvotāju dzīvo Umurgas 
pagasta centra ciematā, tādēļ 
arī visas galvenās ekonomiskās, 
kultūras un sociālās aktivitātes 
notiek tieši šeit. „Pēdējos gados 
Umurgā esam realizējuši dau-
dzus attīstības projektus,” saka 
Umurgas pagasta pārvaldes va-
dītājs Pēteris Magone, uzsverot, 
ka tas, protams, nenozīmē, ka 
aizmirstas tiek arī lauku teritori-
jas. Lai arī lauvas tiesa no pagas-
ta līdzekļiem tiek investēti tieši 
Umurgas pagasta centra ciema-
ta infrastruktūrā. Ir sakārtota 
kvalitatīva dzeramā ūdens pado-
šanas vieta, notekūdeņu attīrīša-
nas stacija, nomainītas centrālās 
katlu mājas iekārtas un siltuma 
padeves tīkli, siltinātas un reno-
vētas ēkas, uzbūvēti gājēju celi-
ņi, uzstādīts apgaismojuma tīkls, 
uzlabots asfaltēto ielu segums. 
“Ja jautāsiet, kas tad ticis pārē-
jiem pagasta iedzīvotājiem, tad 

rijās esam uzstādījuši ziņojumu 
dēļus, lai visi iedzīvotāji varētu 
maksimāli ātri uzzināt par aktuā-
lo netālu no savas dzīvesvietas,” 
uzsver Umurgas pagasta pārval-
des vadītājs Pēteris Magone.

Pagasta vadītājs lepojas 
ar savu komandu

Pagasta pārvaldes ēka atro-
das paša Umurgas centrā, tieši 
blakus vairāk nekā 500 gadus 
senajai luterāņu baznīcai. Pirms 
astoņiem gadiem celtā pagasta 
pārvaldes ēka ir būvēta no koka 
un videi draudzīgiem materiā-
liem. Kā atzīst pārvaldes darbi-
nieki un apmeklētāji, šai ēkai ir 
veiksmīgs telpu izkārtojums un 
tajā ir jūtama laba aura. “Mūsu 
kolektīvs ir ļoti saliedēts un 
draudzīgs,” ar saviem kolēģiem 
lepojas pagasta vadītājs Pēteris 
Magone, uzsverot, ka visi ir sava 
aroda profesionāļi. “Ir prieks 
strādāt, ik dienu redzot, cik rū-
pīgi un juridiski precīzi pārvaldes 
sekretāre Lolita Špone strādā ar 
dokumentiem un korekti atbild 

patriots un “vadītājs ar lielo bur-
tu”. “Kaut arī ikdienas darbos ar 
vadītājiem tiekamies regulāri, 
tomēr reizi mēnesī, pie manis 
pārvaldē, aicinu sanākt kopā vi-
sus iestāžu vadītājus un pārval-
des darbiniekus. Kopējā sarunā 
izklāstu par novada vadības jau-
nākajiem uzdevumiem. Katrs no 
sapulcē klātesošajiem izklāsta 
par savā darbavietā paveiktiem 
un iecerētiem darbiem, par 
problēmām. Visus uzklausot un 
apspriežoties rodoties tāda “ģi-
meniska sajūta”, labāk izprotam 
savu darbu kopējo mērķu sa-
sniegšanai – savējo, umurdziešu, 
labā!” gandarīts par darbu ir Pē-

atbilde ir skaidra: esam nodro-
šinājuši visu iedzīvotāju bērnus 
ar bērnudārza un skolas apmek-
lējuma iespējām, pieaugušajiem 
esam radījuši 126 darba vietas 
pašvaldības iestādēs vien, rū-
pējamies par pagasta autoceļu 
tīkla uzturēšanu,” stāsta pagasta 
pārvaldes vadītājs. Pagasta pār-
valdes rūpju lokā ir arī regulāra 
lauku teritoriju iedzīvotāju infor-
mēšana par aktualitātēm pagas-
tā un novadā, par kultūras, spor-
ta, izklaides vai izglītojošajiem 
pasākumiem. “Mūsu pagasta te-
ritorija ir liela, tāpēc lauku terito-

uz apmeklētāju jautājumiem. 
Stabils atbalsts pagasta komunā-
lās saimniecības jomā ir cilvēks 
ar lielu tehnisko pieredzi – Valdis 
Kanders, “stāsta Pēteris Mago-
ne. Prieks esot par autobusu šo-
feri Ēriku Semjonovu, kurš nekad 
neatsakot veikt uzdotos darbus. 
Par rūpīgo kasieri un grāmatve-
di Ingu Litvinu, kura pastāvīgi 
iniciējot idejas par ēkas un telpu 
gaumīgu iekārtojumu.

Vislielākais prieks un lepnums 
pārvaldes vadītājam ir par pa-
gasta iestāžu vadītājiem. Katrs 
no viņiem esot savas iestādes 

Izglītība Umurgas pagastā

Senā aleja ir uzskatāms liecinieks 
Umurgas pamatskolas senajai 
vēsturei, skola ir vecākā izglītības 
iestāde novadā. Skola šajā teritorijā 
bijusi jau 17. gadsimta beigās, kad 
tika izveidota Umurgas draudzes 
skola.

Umurgas 7-gadīgā skola (no 
1945. līdz 1961. gadam)
Umurgas 8 –gadīgā skola (no 
1961. līdz 1989.gadam)
Umurgas 9-gadīgā skola/Umur-
gas pamatskola (no 1989.gada)

Umurgas pamatskola ir senākā 
un lielākā Umurgas pagasta ies-
tāde. Umurgas pamatskola rea-
lizē vienu –  vispārējās pamatiz-
glītības programmu, kuru apgūst 
113 izglītojamie. Skola ir tradī-
cijām bagāta, tā nodrošina labu 
izglītības kvalitātes līmeni un 

pozitīvu mācību vidi. Izglītības 
procesā liela vērība tiek pie-
vērsta izglītojamo dzīvespras-
mju un pozitīvas saskarsmes 
prasmju apguvei, izglītojamo 
patriotiskajai un pilsoniskajai 
audzināšanai, spējai pielāgo-
ties mūsdienu straujajam un 
mainīgajam dzīves ritmam. 
Skolā strādā profesionāls, 
kompetents, radošs pedagogu 
kolektīvs un atbildīgi, rūpīgi 
tehniskie darbinieki. 

Valentīna Ozola,
Umurgas pamatskolas direktore

Umurgas pamatskolas ēka 
atrodas ļoti ainaviskā vietā, kas 
padara skolēnu mācību procesu 
ne tikai izglītojošu, bet rada arī 
pozitīvu vidi.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR, 
Limbažu novada fotoarhīvs

teris Magone, Umurgas pagasta 
pārvaldes vadītājs.

Savējiem vēl veselību un 
dzīvesprieku

“Pats galvenais dzīvē ir veselī-
ba un dzīvesprieks, tādēļ tieši to 
arī novēlu sava pagasta iedzīvo-
tājiem. Ja šīs divas vērtības mū-
sējiem dzīvē būs, tad ir skaidrs, 
ka var kalnus gāzt un ka atrisi-
nāms ir pilnīgi viss,” saka Umur-
gas pagasta pārvaldes vadītājs 
Pēteris Magone. Savukārt pagas-
ta bērniem un jauniešiem viņš 
novēl pirmām kārtām sekmes 
mācībās un prieku pagasta or-
ganizētajās nodarbībās, svētku 

pasākumos un ikdienā. “Dzīvo-
sim ar prieku!” interviju noslēdz 
Pēteris Magone. 



Limbažu Novada Ziņas 5   2017. gada 3. marts

Neparasta  un kontrastiem bagāta ir Augstrozes ainava – purviem 
bagātajā apvidū līdzenajās ainavās pēkšņi paceļas vairāki pauguri: 
Dambīškalns, Krustakalns, Maiškalns, Slaveņu kalni, Lielie kalni, 
Lauvaskalns, Cēsu kalns, Tēvu kalns, Lāču kalns… Šādu lielāku un  
mazāku pauguru, kuri tiek saukti par “rozām”, Augstrozes  ainavā 
ir daudz. Augstrozes apkārtnei raksturīgi izteikti daudz pauguru, 
mežu, purvu, ezeru, dumbrāju un tērču. Neviendabīgais reljefs un 
augsnes sastāvs  veicinājis atstatus ciemu un atsevišķu viensētu 
izveidi, ko ierobežojuši dabiskie šķēršļi. Arī mūsdienās joprojām 
šis aspekts ir izteikts Augstrozes apdzīvotību raksturojošs rādītājs. 
Tomēr Augstrozes galvenā vērtība ir senā Augstrozes viduslaiku pils.

Umurgas pagasta “Jaunozolos” 
biodinamiskajā saimniecībā saimnieko 
Sarmīte un Vilnis Brūveri. Saimniecībā 175 
ha platībā 17 aplokos rātni un gadās – arī 
nerātni ganās turpat 600 staltbrieži.

Augstroze: pilskalns, ezers un pakalnu paradīze

Augstrozes apkārtne ir bagāta pakalniem, kas paver gleznainas ainavas un pārsteidzošus dabasskatus. Protams, 
viens no iespaidīgākajiem ir skats uz Augstrozes Lielezeru no Augstrozes pilskalna.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR, Limbažu novada fotoarhīvs

No senās un varenās Augstro-
zes pils šobrīd saglabājušies ap-
tuveni septiņus metrus augstie 
pils mūra fragmenti, aizmūrētas 
nišas, logailes, iegruvušas pag-
raba velves un sūnām apaudzis 
mūra valnis. Taču, neskatoties 
uz to, Livonijas laika pilsdrupu 
vērtība ar katru gadu palielinās. 
Mūsdienās jau iezīmējas tenden-
ce būvēt mākslīgās pilsdrupas. 
Tomēr vēsturiskajām pilsdrupām 
ir daudz augstāka kultūrvēstu-
riskā, mākslas un emocionālā 
vērtība, tās ļoti veiksmīgi iekļau-
jas ainavā. Augstrozes pilskalna 
nogāzē netālu no Limbažu–Val-
mieras šosejas aug dižozols Jura 
Neikena piemiņai. No Augstro-
zes pilskalna, kur VAS “Latvijas 
valsts meži” nesen atjaunojuši 
laipas un skatu platformu, ikvie-
nā gadalaikā paveras aizraujošs 
skats uz Lielezeru, purviem un 
skaistajiem platlapu koku me-
žiem ar lielu augu un dzīvnieku 
sugu daudzveidību. Agri pava-
sarī līdz ar zilo vizbuļu brīnumu 
un zalkteņu rūgteno smaržu, pa 
īstam var sajust  vareno dzīvības 
spēku, savukārt vasarā – neprā-
tīgs zaļums, klusums un putnu 
balsis. Rudeņos dzērveņu purvos 
ganās zosu, dzērvju bari, uzkrā-
jot spēku tālajam lidojumam. 
Un, protams, līdz smeldzīgumam 
skaistais rudens krāsu trakums. 
Ziemā, kad koki nomet lapas, no 
skatu torņa paveras vēl plašāka 
apkārtne, lai apjaustu, cik ainava 
ir plaša un netverama. Tikai lai 
ieraudzītu patieso Augstrozi, ir 
jāmeklē par asfalta ceļiem mazā-
ki ceļi un taciņas.

Augstrozes pilskalnam ir sena un daudziem notikumiem bagāta vēsture. 
Šobrīd Augstrozes pilskalns ar senajām pilsdrupām ir apskatāms, izmantojot 
VAS “Latvijas valsts meži” iekārtotās apskates takas.

Augstrozes vēsture ir sena 
un bagāta

Umurgas pagasta teritorijā 
Livonijas laikā atradās divas vi-
duslaiku pilis – Rīgas bīskapa 
Vainižu pils un Rīgas arhibīs-
kapijas vasaļu Augstrozes pils. 
Umurga bija viens no deviņiem 
Rīgas arhibīskapijas lībiešu jeb 
rietumu gala draudžu novadiem. 
Umurgas draudzes novada te-
ritorija sakrita ar 14.gs. celtās 
arhibīskapa Vainižu pils novadu. 
Vainižu pils būvēta 1359. gadā 
Braslas upes labajā krastā, to 
cēlis Rīgas arhibīskapa vasalis 
fon Tīfhūzens. Te atradusies arī 
pirmā Umurgas baznīca. Vainižu 
pils bija Rīgas arhibīskapijas īpa-
šumā kā galda zeme, domēne un 
kalpoja kā saimniecības pils. Vē-
lāk Vainiži bija viens no četriem 
Rīgas arhibīskapijas lībiešu daļas 
apgabaliem.

Augstrozes pils bija Rīgas arhi-
bīskapa vasaļu Rozenu valdījumā 
kā lēņu novads. Lielākās, varenā-
kās  un ietekmīgākās arhibīskapi-
jas vasaļu dzimtas Vidzemē bija 
Rozeni, Ungerni un Tīzenhauze-
ni. Pārējie arhibīskapijas vasaļi 
jutušies šo dzimtu apdraudēti. 
Vēstures pirmavoti liecina, ka 
pirmais Rozenu dzimtas īpašums 
Vidzemē ir bijis tieši Augstroze 
un, visticamāk, Straupes Rozeni 
nākuši no Augstrozes Rozeniem. 
Pirmo reizi Straupes Rozeni vēs-
tures avotos minēti 1374. gadā, 
bet Augstrozes jau 1272. un pat 
1263. gadā kontekstā ar bruņi-
nieka Fabiāna fon Rozena vārdu.  
Rozeni bija Vidzemes lībju da-
ļas (Idumejas) varenākie vasaļi.  

Rozeniem piederēja  arī Liels-
traupes, Mazstraupes, Rozbeķu 
un Mujānu pilis. Augstrozes pils 
celta kā augstienes pils un atra-
dās Augstrozes Lielezera, kurš 
agrāk saukts par Dauguļu ezeru, 
dienvidu krastā, kalnā ar stāvām 
nogāzēm, kuram apkārt divās 
pusēs ir purvaina teritorija. Pēc 
J.G. Arnta (1753) ziņām pils celta 
jau 1272. gadā, to cēlis Kristians 
Rozens, kaut gan tiešu dokumen-
tālu apstiprinājumu šim apgalvo-
jumam nav. Pēc rakstisko pirm-
avotiem ziņām pils celta 1350.
gadā pilskalna ziemeļrietumu 
stūrī un tās garums bijis 60 metri. 
Atbilstoši vēsturiskajiem apstāk-

ļiem, pils laika gaitā tika arvien 
vairāk nocietināta, pārbūvēta, 
iegūstot militāru nozīmi. 1480. 
gadā pils izturējusi ordeņa mes-
tra karaspēka aplenkumu. Avotu 
un ziņu  par Livonijas viduslaiku 
piļu bojāeju ir maz. Vidzemes 
bruņniecības bibliotekārs un piļu 
pētnieks Karls fon Leviss of Me-
nārs par Augstrozes pili sniedz 
ziņas, ka karavadoņa Šišinska 
vadībā to 1601. gada vasarā no-
dedzinājuši poļi un tatāri. Šajā 
laikā pils īpašnieks bija Heinrihs 
fon Rozens. Pils tika izlaupīta un 
izdemolēta, visi  iemītnieki noga-
lināti vai aizvesti gūstā. Pēc tam 
Augstrozes pils, tāpat kā daudzas 

izpostītās viduslaiku pilis, vairs 
netika apdzīvota un atjaunota. 
1710.gadā līdz ar zviedru valdī-
šanas laika beigām, cars Pēteris 
I uzdāvināja Augstrozes novadu 
ģenerālim Mellīnam, kuru tas 
pārdevis baronam fon Gersdor-
fam. Augstrozē sākās Gersdorfu 
valdīšanas laiks.

Augstroze tagad
Augstrozes apkārtne, nenolie-

dzami, šobrīd ir iecienītākais tū-
risma objekts Umurgas pagastā. 
Augstrozes Lielezers, pilskalns ar 
viduslaiku pilsdrupām, dabas ob-
jekti – pakalni un ainaviskā vide 
– ir galvenais faktors, kāpēc šurp 
dodas cilvēki no Latvijas malu 
malām. Par Augstrozes skaistumu 
savā dzejā stāsta arī izcilais latvie-
šu dzejnieks Imants Ziedonis:

Visapkārt skaista migla, baltās 
strēlēs un sloksnēs.

Augstrozes ezers – miglas 
ezers.

Ja putni prastu rakstīt! Liela 
varena sajūta, lielāka pat par 
Latviju.

Te ir bezrobežu skaistums, ci-
tāda realitāte. 

Valentīna Ozola,
Umurgas pamatskolas direktore,

izglītības zinātņu maģistre

“Jaunozolos” ikdiena ir kā svētki

Sarmītes mīluļi – pieci dažāda auguma un 
izcelsmes zirgi un poniji. Dažādas krāsas ce-
purēm galvās, bikšaini kārpās vistu bariņi, 
lepni grozot galvu, pastaigā dodas zosu de-
legācija. Sarmītes pārziņā ir siltumnīca, divu 
hektāru liels ābeļdārzs un neskaitāmi ārst-
niecības augu ķobīši, burciņas ar smērītēm, 
uzlējumi dažādām likstām.

Dievs cilvēkam zem kājām ir noklājis vese-
lības tepiķi, bet cik pareizi mēs to izmanto-
jam? Gan vietējiem ļaudīm, gan no tālienes 
atbraukušajiem tūristiem Sarmīte māca un 
stāsta, kā sadzīvot ar dabu, kā iegūt spēku no 
vienkāršas smilgas un kā ar nātri draudzēties 
vai dadzim sāpes atdot. Vai protam palūgt 
piedošanu zemes augam, pirms viņu noplū-
cam savai veselībai?!

Vilnis gatavo mājas vīnus no āboliem, upe-
nēm, avenēm, pīlādžiem, Viļņa gatavoto de-
gustē tūristi. Uz dzīvas uguns tūristiem vāra 

dārzeņu zupu. Parasti pārstei-
gumi neizpaliek, un Sarmīte ir 
gandarīta, ja tūristi prombraucot 
smaida, ir priecīgi, sola atgriez-
ties… Un atgriežas daudzi – pēc 
klinģerīšu ziedes cūku taukos, 
pēc dadžu lapām vai vienkārši 
parunāties.

“Lai cilvēks būtu laimīgs ir jāmā-
cās pareizi elpot: ieelpot mīlestī-
bu, izelpot labestību un pagalvī 
turēt veselību, vecā zābakā iztu-
rību, bet visam pāri pārkaisīt ce-
rību,” ciemiņus uz “Jaunozoliem” 
aicina saimniece Sarmīte Brūvere. 
Uz tikšanos “Jaunozolos”! 

Abi saimnieki viesus bieži cienā ar dārzeņu zupu. Šeit bez 
pārsteigumiem nekad neiztikt.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR, Limbažu novada fotoarhīvs

Viļņa Brūvera mājas vīni ir labi zināmi ne tikai Umurgas pagastā vien. 
Arī atbraukušie tūristi labprāt nosmēķē saimnieka brūvējumu.



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 3. marts     6

Bērnudārzs 
“Zīļuks”

Pirmsskolas izglītības iestā-
des “Zīļuks” durvis vērusi jau 
1959. gadā. Laikiem mainoties, 
mainījies arī bērnudārzs. Veikta 
iestādes renovācija, veikti re-
monti telpās, nomainīta sēta un 
segums celiņiem. Esam tikuši 
pie filiāles Pociemā. Pirmsskolas 
izglītības iestādē darbojas trīs 
vecuma bērnu grupas Umurgā 
un divas grupas Pociemā. Divas 
grupas veic obligāto piecgadīgo 
un sešgadīgo bērnu apmācību. 
Kolektīvā strādā zinoši, aktīvi, ra-
doši,  mīļi, čakli, smaidoši darbi-
nieki: iestādes vadītāja, metodi-
ķe, skolotājas, skolotāja palīdzes, 
medmāsa, pavāres, saimniecī-
bas daļas vadītāja, galdnieks, 
sētnieks. Mūsu “Zīļuks” ir tāds 
pats, kā mūsu bērni, kuri rota-
ļās izdzīvo savus sapņus, apgūst 
valodu, matemātiskos priekš-
status, dažādus literāros darbus, 
dabu, apkārtni, mūziku, sportu. 
Radoši darbiņi top veidošanas, 
zīmēšanas, aplicēšanas, kons-
truēšanas, rokdarbu un mājturī-
bu rotaļnodarbībās. 

Vēsma Ungure

Veco ļaužu mītne 
“Cerība”

“Cerības” sākumi meklējami 
1992. gada jūnijā, kad toreizējā 
Umurgas pagasta Tautas depu-
tātu padome pieņēma lēmumu 

“Lillas Lavender” ir unikāla saimniecība visas valsts mērogā. 
Nekur Latvijā nav šādas saimniecības, tāpēc krāšņie lavandu lauki 
vienmēr piesaista apmeklētājus. Audzējam lavandas Umurgas 
pagastā jau no 2010.gada 1,2 ha platībā.

Mūsu novada pagasti

Umurgas pagastā plaukst lavandu lauki

Lavandas ir jābauda. Un to saim-
niecībā “Lillas Lavender” prot darīt. 
Lavandas produktu piedāvājums ir 
ļoti iespaidīgs un, galvenais, tiek arī 
gaumīgi un skaisti pasniegts.

Dienvidu princese lavanda itin ērti jūtas arī Umurgas pagastā. Un, protams, 
krāšņie lavandu lauki vienmēr piesaista apmeklētājus.

Foto: Elvings Eklons / Tēls PR, Limbažu novada fotoarhīvs

Vasarā mūsu lavandu laukus 
un saimniecību iecienījuši jaun-
laulātie, jo izīrējam teritoriju kā 
laulības ceremoniju vietu, foto-
sesiju vietu jaunlaulātajiem. Tū-
risti pie mums vienmēr gaidīti, 
sākot no 1. jūlija līdz pat augusta 
vidum.

Var droši teikt, ka visa pamatā 
bija sapnis par krāšņajām lavan-
dām. Taču sapnis paliktu tikai 
sapnis, ja nebūtu dažādu pozitīvu 
apstākļu sakritību. Un pamazām 
sapnis pārtapa īstenībā. Vispirms, 
protams, bija apjomīgs izpētes 
darbs un eksperimenti. Un tad 
pienāca pirmo stādiņu laiks: 
2010. gadā ap Jāņiem Umurgā 
zemē tika dēstīti lavandu stādiņi. 
Jau gadu vēlāk umurdziešu “la-
vandu eksports” nonāca lavandu 
laukā arī Kurzemes pusē.

Uzsākt darbu savā saimniecībā 
bija lolots sapnis un uzdrīkstē-
šanās ieviest Latvijā tai netra-
dicionālu augu – dienvidu prin-
cesi lavandu. Lauku mājas jau 
bija iegādātas –atlika izdomāt, 
ko interesantu varētu darīt. Tā 
pamazām tapa Latvijā unikālie 
lavandu lauki. Palīgos nāca ģime-
ne un plašais draugu loks, bez vi-
ņiem mēs nebūtu spējuši tik ātri 
visu paveikt. Katrs pielika savu 
roku, lai sapnis īstenotos. Paldies 
viņiem.

Šķiet, ka šobrīd vienīgais šķērs-
lis ir laika apstākļi. Ir vajadzīgas 
skaistas ziemas ar sniegu, lai la-
vandas varētu jauki pārziemot. 
Lavandu ienaidniekiem pieskai-
tāmas arī pavasara salnas. Esam 
guvuši atbalstu no SIA “Vides 
kvalitāte” darbiniekiem, kuri 

reģistrējuši mūsu saimniecību 
kā bioloģisko. Atbalsts nācis 
arī no Lauku atbalsta dienesta, 
jo esam pieteikušies atbalsta 
maksājumiem.

Jau no 2012. gada rīkojam 
“Lavandu svētkus” – tradicionā-
lās atvērto durvju dienas mūsu 
saimniecībā. Neesam aizmirsuši 

arī Kurzemi, arī tur lavandu lauki 
turpina attīstīties un iet plašu-
mā. 2016. gada rudenī Kurze-
mes saimniecībā iestādījām 300 
dažādus kokus, lai padarītu to 
dažādāku.

Nebaidieties sekot savam sap-
nim. Attīstiet Latvijas laukus, un 
lepojaties ar visu, ko paveicat. 

Mēs dzīvojam brīvā valstī ar bur-
vīgiem četriem gadalaikiem. No 
sirds iesaku – atrast katram kaut 
vienu lietu, par kuru domājot, no 
rīta var mosties ar smaidu! Esam 
lepni par savu valsti! 

Inga Purava,
“Lillas Lavender” saimniece

Umurgas pagasta iestādes

Bērnudārzā “Zīļuks” bērniem ir radīti visi apstākļi jaukai un patīkamai 
kopābūšanai.

Foto: Elvings Eklons / Tēls PR, Limbažu novada fotoarhīvs

Veco ļaužu mītne “Cerība” ir vietas 28 iemītniekiem. Pārsvarā šeit dzīvo 
seniori, kuru vecums ir vairāk nekā 80 gadi.

Foto: Elvings Eklons / Tēls PR, Limbažu novada fotoarhīvs

dibināt veco ļaužu mītni. Tomēr 
tā īsti iestāde sāka darboties 
nākamā gada 11. aprīlī, kad “Ce-
rība” uzņēma pirmo Umurgas 
pagasta senioru. Tātad šī gada 
jūnijā svinēsim iestādes pastā-
vēšanas 25. gadadienu. Šobrīd 
pansionāts ir paplašinājies – 
Umurgā ir 28 iemītnieku vietas, 
savukārt “Cerības” filiālē Lim-
bažos, kas dibināta 2010. gadā, 
ir 15 vietas. Tā kā Limbažu filiāle 
atrodas Limbažu slimnīcas ēkā, 
tad klienti bieži ir arī no citiem 
novadiem, jo ir pieejama dialīze 
(nieru filtrācijas aparāts). Gan-
drīz visu laiku pansionātā visas 
vietas ir pilnas. Vidējais iemīt-
nieku vecums katru gadu ir ap 
80 gadiem. Galvenokārt iestādē 
klienti nonāk dažādu slimību dēļ 

(pēcinsulta komplikācijas, vecu-
ma demence, Alcheimera slimī-
ba u.c.), taču ir arī klienti, kuri 
pie mums atrodas jau no pan-
sionāta pirmsākumiem, jo iztei-
kuši vēlēšanos dzīvot “Cerībā”. 
Visvairāk ir seniori no Limbažu 
novada, kā arī Salacgrīvas. Visa 
gada garumā iestādē notiek da-
žādi pasākumi – koncerti, svētku 
svinēšanas, kopīgi izbraucieni. 
Katru nedēļu ir tematiskās saru-
nas par dažādām aktualitātēm 
Latvijā un pasaulē, par latviešu 
tautas tradīcijām, svinamās die-
nas un nodarbības. Vismaz reizi 
nedēļā ir rokdarbu un zīmēšanas 
nodarbības. Tiem mūsu iemīt-
niekiem, kas nevar paši lasīt, 
darbinieki lasa priekšā laikraks-
tus. Mūsu seniori aktīvi piedalās 
pasākumos. Piemēram, septem-
brī bija Miķeļdiena ar ražas izstā-
di, zīmējumiem, mīklām, atrakci-
jām un ceptu dārzeņu un sakņu 
ēšanu. Lieldienās iemītnieki paši 
krāso olas un rīko olu kaujas. 
Ziemassvētkos cep piparkūkas. 
Notiek Jāņu ielīgošana ar mūzi-
ku un dziedāšanu. Mārtiņos pa-
rasti ciemos nāk Umurgas bērnu 
dārza bērni, tērpušies maskās. 
Neizpaliek arī ekskursijas un 
teātra apmeklējumi.  Īpašs ir 
Ziemassvētku laiks. Tad pansio-

nātā viesojas ļoti daudz viesu – 
koncerti, labdarības pasākumi, 
pašiem savs Ziemassvētku pa-
sākums ar savu vecīti, dzejoļiem 
un dāvanām. Liels paldies jāsaka 
Umurgas pamatskolai, Katvaru 
internātskolai, Limbažu sākum-
skolai, Limbažu luterāņu drau-
dzei, Pareizticīgo draudzei un 
visiem pārējiem, kas atcerējās 
mūsu iemītniekus Ziemassvēt-
kos. Paldies vēlētos pateikt arī 
saviem darbiniekiem par atbildī-
go un reizē grūto darbu, kas tiek 
veikts, lai mūsu klienti justos 
labi. 

Mārīte Kreitūze,
“Cerības” vadītāja 

Bērnu sociālās aprūpes centrs 
“Umurga”

BSAC “Umurga” savu darbību 
uzsāka 1994.gadā, lai sniegtu 
atbalstu grūtībās nonākušām 
ģimenēm, kā arī rastu mājvietu 
bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem BSAC “Umurga” nodro-
šina bērnu pamatvajadzības – 
pajumti, ēdienu, apģērbu, medi-
cīnisko aprūpi un izglītību (visas 
izglītības pakāpes). Bērni apmek-
lē mācību iestādes atbilstoši kat-
ra attīstībai un spēju līmenim. Ar 
jaunākā vecuma bērniem regulā-
ri strādā logopēds, sociālais pe-
dagogs un sociālais darbinieks, 
sociālie aprūpētāji, audzinātā-
ji un medicīnas māsa. Centra 
darbība virzīta uz to, lai bērnus 
sagatavotu patstāvīgas dzīves 
uzsākšanai pēc 18 gadu vecuma 
sasniegšanas, turpinot izglītību 
vai iekļaujoties darba tirgū. Bērni 
apgūst dzīves prasmes pašaprū-
pē, tiek veidots priekšstats par 
sadzīves jautājumiem, uzsākot 
patstāvīgu dzīvi. Brīvlaikos bērni 
apmeklē kultūras pasākumus, 
brauc uz baseinu, ekskursijās 
gan Latvijā, gan pavada brīvo 
laiku ārzemēs. Cenšamies moti-
vēt jauniešus iesaistīties mācību 
iestāžu piedāvātajās aktivitātēs, 
kā arī organizējam savus svētkus 
– Ziemassvētkus, Lieldienas, bēr-
nu dzimšanas dienas, izlaidumus 
skolās u.t.t. 

Dace Varblane

Umurgas kultūras nams
Tagadējā kultūras nama ēka 

nodota ekspluatācijā tālajā 1957. 
gadā. Tātad šogad mūsu kultūras 
nama ēkai aprit 60 gadu! Kopš tā 
laika Umurgā strādājuši 22 kul-
tūras nama un mākslinieciskie 
vadītāji. Gadu gaitā izveidoti un 
darbojušies dažādi pašdarbības 
kolektīvi: koris, estrādes orķestris, 
vokālais ansamblis, pūtēju orķes-
tris, deju kolektīvi u.c. Kultūras 
nama telpās atrodas arī Umurgas 
bibliotēka (vadītāja Ilze Bojane), 
ar ko izveidojusies cieša sadarbība 
pasākumu rīkošanā. 2009. gadā 
notika kultūras nama fasādes un 
pirmā stāva rekonstrukcija. Nā-
kamā gada februārī nams tika 
atvērts apmeklētājiem. Šobrīd 
kultūras namā darbojas vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Agru-
mu” (vadītāja Dace Lāce), sarīko-
jumu deju kolektīvs (vadītāji Baiba 
un Jānis Burģeļi), amatierteātris 
(režisore Indra Rube), līnijdeju ko-
lektīvs (vadītājas Austra Gaigala 
un Agnese Krūmiņa), sieviešu vo-
kālais ansamblis (vadītāja Gunta 
Elita Gīme). Lai nodrošinātu kva-
litatīvu sarīkojumu norisi, kultū-
ras nams ir aprīkots ar skaņu un 
gaismas aparatūru, stacionāru 
projekcijas ekrānu un projekcijas 
aparatūru. Telpas un aprīkojums 
ir piemēroti dažādu semināru, 
kongresu, sapulču norisēm.

Kultūras namā notiek aptuveni 
četrdesmit publisko sarīkojumu 
gadā (koncerti, dejas, teātra izrā-
des, semināri utt.). Darbdienu va-
karos noris pašdarbības kolektīvu 
mēģinājumi. Kad kultūras namu 
uzcēla, par to rakstīja: „Šāda kul-
tūras nama nav ne tuvākā, ne 
tālākā apkārtnē, pat Limbažos, 
tāpēc Umurgā notiek gan rajona, 
gan republikas mēroga pasāku-
mi.” Arī šobrīd kultūras nams ir 
Umurgas pagasta sabiedriskās 
dzīves centrs – pie mums notiek 
dažādi novada, valsts un starp-
tautiska mēroga sarīkojumi, pie-
mēram, Starptautiskais diksilen-
du mūzikas festivāls. 

Armands Leimanis,
Umurgas kultūras nama vadītājs



Limbažu Novada Ziņas 7   2017. gada 3. marts

Ja esi jaunietis vecumā no 15 līdz 29 gadiem, pašlaik nemācies, 
nestrādā algotu darbu, neapgūsti arodu pie amata meistara 
un neesi reģistrēts Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā 
bezdarbnieks, piesakies atbalstam projektā “PROTI un DARI!”. 

Limbažu pagasta storu audzētava SIA “DIOLLA” piesaistījusi 
ārvalstu investorus, tādējādi radot uzņēmumam iespēju 
paplašināties, atverot zivju pārstrādes ražotni.

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara 
darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai 
apskatei. Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt derīgai  atbilstošas kategorijas vadītāja apliecībai, 
tehnikas reģistrācijas apliecībai, jābūt derīgai OCTA polisei. No 2017. gada 30. jūnija par Valsts 
tehniskās uzraudzības aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem varēs samaksāt TIKAI ar bezskaidras 
naudas maksājumu. Uzziņām mob. 26804735, 25639700. vai www.vtua.gov.lv.

Traktortehnikas un tās piekabju tehniskās apskates grafiks 2017. gadā
PILSĒTA, 
PAGASTS

DA-
TUMS

LAIKS DATUMS LAIKS VIETA

Limbaži      25.05. 13:00 Lāde, ‘’Šķērstiņi

Skulte         29.05. 10:15 Stiene ‘’Lielpēteri’’,’’ Dzirkalni’’

Skulte        03.04. 10:30 29.05. 11:30 Skultes muiža

Skulte       03.04. 13:00 29.05. 13:00 Mandegas (Skultes autogarāžas)

Skulte       03.04. 15:00 29.05. 14:00 Klints, ‘’Saulītes’’

Vidriži         05.04. 10:30   Bīriņi,’’ Lielkalni’’

Vidriži           05.04. 12:00 05.06. 10:30 ‘’Budes’’ (autogarāžas, Vidrižu darbnīcas)

Limbaži           06.04. 10:30   Lādezera mehāniskās darbnīcas

Limbaži           06.04. 12:00   Kaijciema darbnīcas

Umurga          12.04. 10:30   Augstroze, ‘’Oliņi’’

Umurga          12.04. 12:00 08.06. 10:30 Mehanizācijas iela -5, (Umurgas darbnīcas)

Katvari           13.04. 10:30   Pociema darbnīcas

Katvari           13.04. 12:00 08.06. 12:00 Tiegažu darbnīcas

Viļķene          19.04. 10:30 14.06. 10:30 ‘’Gatve’’, (Viļķenes darbnīcas)

Viļķene          19.04. 12:00 14.06. 11:30 Vitrupes darbnīcas

Pāle            24.04. 10:30 15.06. 10:30 ‘’Rāmnieki’’, ‘’Ūdri’’

Pāle              24.04. 14:00 15.06. 11:30  ‘’Ozoli’’ (Ārciema darbnīcas) 

Limbaži            12.05. 09:00   Mehanizācijas iela -3, (SIA Limbažu ceļi) 

Limbaži            16.06. 09:00 Mehanizācijas iela -2, (VAS Latvijas autoceļu uzturētāji)

Traktortehnikas īpašnieku ievērībai

Jaunieti, maini dzīvi, piedalies 
projektā “PROTI un DARI!”

Eiropas Sociālā fonda fi-
nansētais projekts “PROTI un 
DARI!”, Nr.8.3.3.0/15/I/001 ir 
unikāls ar to, ka katram pro-
jektā iesaistītam jaunietim tiek 
sniegts individuāls, tieši viņam 
domāts atbalsts. Balstoties uz 
jaunieša prasmēm, interesēm, 
iespējamiem attīstības virzie-
niem un vajadzībām, jaunie-
tim tiek izstrādāta individuālo 
pasākumu programma, piedā-
vājot piemērotus atbalsta pa-
sākumus, kas var ietvert tādas 
aktivitātes kā neformālās un 
ikdienas mācīšanās, speciā-
listu konsultācijas (psihologs, 
karjeras konsultants u. c., izņe-
mot ārstniecības personālu), 
dalība pasākumos (nometnes, 
semināri, sporta aktivitātes, 
kultūras pasākumi), brīvprātī-
gais darbs, iesaiste nevalstisko 
organizāciju un jauniešu cen-
tru aktivitātēs, pasākumos un 
projektos, profesijas specifikas 
iepazīšana, tai skaitā vizītes uz-
ņēmumos, lai izvēlētos iegūt 
profesionālo kvalifikāciju vai 
apgūt arodu pie amata meista-
ra, iesaiste vietējās sabiedriska-
jās aktivitātēs, specifiski pasā-
kumi mērķa grupas jauniešiem 
ar invaliditāti. Katrs jaunietis, 
īstenojot savu individuālu pa-
sākumu programmu, var tikt 
iesaistīts projektā līdz 9 mēne-
šiem. Ikvienu jaunieti, kas vēlas 
saņemt individuālu atbalstu un 
piedalīties projektā “PROTI un 
DARI!”, aicinām griezties savā 
pašvaldībā. 

Katru jaunieti ikdienas gaitās 
atbalstīs programmas vadītāji 
un mentori – izglītības un jau-
natnes lietu speciālisti, jauniešu 
biedrību pārstāvji, dažādu izglī-
tības iestāžu darbinieki, karje-
ras konsultanti un citu jomu un 

nozaru pārstāvji un speciālisti. 
Tas nozīmē, ka katrs jaunietis 
varēs ne tikai līdzdarboties ar 
interesantiem un daudzveidī-
giem cilvēkiem, bet arī pārņemt 
pieredzi un sev vērtīgas zināša-
nas turpmākajiem dzīves panā-
kumiem. Aicinām ikvienu nodot 
šo ziņu jauniešiem, kuri var pie-
dalīties projektā, tādējādi palī-
dzot viņiem spert pirmo soli un 
mainīt savu dzīvi. 

Projekta mērķis ir attīstīt 
mērķa grupas jauniešu prasmes 
un veicināt viņu iesaisti izglītī-
bā, tai skaitā aroda apguvē pie 
amata meistara, Nodarbinātī-
bas valsts aģentūras vai Valsts 
izglītības attīstības aģentūras 
īstenotajos Jauniešu garantijas 
projektu pasākumos vai Nodar-
binātības valsts aģentūras īste-
notajos aktīvajos nodarbinātī-
bas vai preventīvajos bezdarba 
samazināšanas pasākumos, kā 
arī nevalstisko organizāciju vai 
jauniešu centru darbībā. 

Vairāk informācijas par pro-
jektu “PROTI un DARI!” var 
atrast aģentūras tīmekļa viet-
nē www.jaunatne.gov.lv vai 
sazinoties ar aģentūras Struk-
tūrfondu daļas darbiniekiem 
(tālruņa nr. 67356249). “PROTI 
un DARI!” ir Eiropas Savienības 
fondu 2014.-2020.gada plānoša-
nas perioda darbības program-
mas „Izaugsme un nodarbinā-
tība” 8.3.3. specifiskā atbalsta 
mērķa “Attīstīt NVA nereģistrē-
to NEET jauniešu prasmes un 
veicināt to iesaisti izglītībā, NVA 
īstenotajos pasākumos Jauniešu 
garantijas ietvaros un nevals-
tisko organizāciju vai jauniešu 
centru darbībā” projekts, kuru 
īsteno Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra sadarbībā 
ar Latvijas pašvaldībām. 

Paplašinoties uzņēmumam, Limbažu pagastā 
atvērs jaunu ražotni, radot papildus darbavietas

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers un SIA “DIOLLA” valdes loceklis D. Aleksejevs 
(trešais no kreisās puses) ar investoriem pārrunā uzņēmuma attīstības plānus

13.februārī Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tājs Didzis Zemmers tikās ar SIA 
“DIOLLA” valdes locekli Dmit-
riju Aleksejevu un uzņēmuma 
investoriem no Amerikas Savie-
notajām Valstīm un Vācijas, lai 
pārrunātu uzņēmuma attīstības 
plānus un iespējamo pašvaldības 
atbalstu uzņēmuma veiksmīgai 
attīstībai.

Kā norādīja viens no investo-
riem, Vācijas uzņēmuma “De-
sietra” rīkotājdirektors un ak-
cionārs Jorgs – Mihaels Zameks 
(Jӧrg –Michael Zamek), uzņē-
mums ir viens no vadošajiem 
storu kaviāra ražotājiem un savu 
produkciju pārdod visā pasaulē, 
Vācijā tiek realizēti vien 10 % no 
kopējās saražotās produkcijas.

D.Aleksejevs pauda cerību, 
ka sadarbība ar investoriem arī 
turpmāk būs veiksmīga un sa-
darbojoties izdosies īstenot ie-
ceres, kas saistītas ar uzņēmuma 
attīstību, jaunu darba vietu ra-
dīšanu un uzņēmuma saražotās 
produkcijas realizāciju ārvalstu 
tirgos.

SIA “DIOLLA” zivju pārstrādes 
ražotnes būvniecību Limbažu 
pagastā plānots pabeigt šī gada 
oktobrī. Uzņēmums plānojis ra-
dīt līdz 30 jaunām darba vietām.

Kā sarunas laikā uzsvēra Do-
mes priekšsēdētājs Didzis Zem-
mers, pašvaldība ir lepna, ka 

novadā ir šādi uzņēmēji, kuri 
meklē veidus kā attīstīties, vai 
nu pašu spēkiem vai piesaistot 
investorus, un rada novadā jau-
nas darba vietas. Uzņēmējdar-
bības veicināšana ir viena no 
pašvaldības prioritātēm un paš-
valdība meklē dažādus veidus, 
kā atbalstīt novada uzņēmējus. 
Ceļu infrastruktūras sakārtoša-
na ir viena no pašvaldības atbal-
sta iespējām, kas šajā gadījumā 
arī tiks veikta. Pašvaldība Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) 3.3.1.specifiskā atbalsta 
mērķa  „Palielināt privāto inves-
tīciju apjomu reģionos, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības 
attīstībai atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmās noteik-
tajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz 
vietējo uzņēmēju vajadzībām” 
projekta „Uzņēmējdarbības at-
tīstība Limbažu pagasta ZA daļā, 
uzlabojot pieejamību” ietvaros 
piesaistīs finansējumu un sakār-
tos ceļa posmu gar uzņēmumu.

Šis ERAF projekts vērsts uz 
mazo un vidējo komersantu at-
tīstības sekmēšanu, jo īpaši uz 
apstrādes rūpniecības īpatsvara 
pieaugumu ekonomikā, tādējā-
di veicinot arī reģionu attīstību, 
komersantu attīstību kapacitā-
tes paaugstināšanu, investīciju 
piesaisti un jaunu darba vietu 
radīšanu.

 Jau vairākus mēnešus pašval-
dība veic arī sarunas ar uzņēmē-
ju no Lielbritānijas, kurš izrādījis 
interesi Umurgas pagastā būvēt 
jaunu foreļu audzētavu un nā-
kotnē Limbažos būvēt arī zivju 
pārstrādes cehu, tādējādi ra-
dot vairāk kā simts jaunu darba 
vietu. Kā norādīja D.Zemmers, 
uzņēmējs šī gada maijā plāno-
jis iesniegt projekta pieteikumu 
Lauku atbalsta dienestā Eiropas 
Savienības (ES) finansējuma pie-
saistei. Finansējuma saņemša-
nas gadījumā, uzņēmējs, foreļu 
audzētavu Umurgas pagastā plā-
nojis izbūvēt līdz 2018.gadam, 
bet 2019.gadā uzsākt darbības 
pārstrādes ceha izveidei.

Arī šajā gadījumā, ja uzņēmējs 
saņems ES finansējumu, pašvaldī-
ba ERAF specifiskā atbalsta mēr-
ķa „Palielināt privāto investīciju 
apjomu reģionos, veicot ieguldī-

jumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām” ietvaros plānojusi 

atbalstīt uzņēmēju sakārtojot 
ceļa posmu līdz īpašumam “Tei-
kas”, Umurgas pagastā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 3. marts     8

Viļņas akordeonistu orķestris 
CONSONA

Vienīgais profesionālais akor-
deonistu orķestris Baltijā, CON-
SONA, dibināts 1997. gadā, un 
tā sastāvā muzicē Viļņas mūzikas 
skolu akordeona spēles skolotāji, 
entuziasti, mūzikas mīļotāji. Or-
ķestra mākslinieciskais vadītājs 
un galvenais diriģents ir Ričardas 
Sviackevičius un diriģenti – Rita 
Auksorjute un Vladimirs Voskans. 

Orķestra repertuārā skan dažā-
du stilu un žanru mūzika, un tas 
uzstājies Vācijā, Austrijā, Francijā, 
Polijā, Ungārijā, Norvēģijā, Somi-
jā, Grieķijā, Spānijā, kā arī Baltijas 
valstīs. Ar šo kolektīvu sadarbo-
jušies vairāki slaveni mūziķi un 
komponisti.

Irina Serotjuka
Akordeona 

spēli ukrainiete 
Irina Serotjuka 
sāka apgūt 7 
gadu vecumā, 
un viņas pir-
mais skolotājs 
bija tēvs, Pjotrs 
Serotjuks. Viņa 
mācījusies arī 
pie tādiem 
pedagogiem kā D. M. Iļjins, V. 
A. Murza, K. Barana. 2015. gadā 
Irina absolvējusi A. Ņeždanovas 
Odesas Valsts mūzikas akadēmi-
jas aspirantūru un šobrīd studē 
Stokholmas Karaliskajā mūzikas 
augstskolā. 

Irina Serotjuka ir starptautis-
ko konkursu laureāte jau kopš 9 
gadu vecuma, un viņa ieguvusi 
vairāk nekā 25 laureātu diplomus 
konkursos Serbijā, Skotijā, Ka-
zahstānā, Bosnijā un Hercegovi-
nā, Latvijā, Itālijā, Krievijā un citur.

9. MARTĀ
plkst. 19.00 - FESTIVĀLA ATKLĀŠANAS KONCERTS
solisti: P.MAIJERS (Vācija), S.TELARI (Itālija),  

  I.SEROTJUKA (Ukraina-Zviedrija),
  J.VOZBUTAS (Lietuva), A.GRAČKOVS (Latvija) 
ansambļi: DUETS J.SURNAJEVS, E.STROGONOVA (Latvija)
  DUETS: I.SEROTJUKA, V.GITINS (Ukraina) 
  KVARTETS FOUR EVER BAND (Krievija) 

  „TUTTI” (Baltkrievija)

10. MARTĀ
plkst. 10.00 - STARPTAUTISKAIS mūzikas skolu SOLISTU
  KONKURSS-KONCERTS
  Limbažu Bērnu un jaunatnes centrā, Rīgas ielā 19

plkst. 15.00 - MŪZIKAS SKOLU, VIDUSSKOLU audzēkņu, 
AUGSTSKOLU studentu KONCERTS

plkst. 19.00 - VIESMĀKSLINIEKU KONCERTS
solisti:  Starptautisko konkursu laureāti: S.TELARI (Itālija),
  I.SEROTJUKA (Ukraina-Zviedrija)
ansambļi: DUETS: S.TELARI, N.MEĻŅIKOVIČA, 
  SUBTILU – Z (Lietuva)

11. MARTĀ
plkst. 14.00 - ESTRĀDES UN DŽEZA MŪZIKAS KONCERTS
ansambļi: DUETS: A.JAKOBI, T.TURS (Igaunija) 

  DUETS: I.SEROTJUKA, V.GITINS (Ukraina) 
               „TUTTI” (Baltkrievija) 
  FOUR EVER BAND (Krievija) 
  

plkst. 19.00 - FESTIVĀLA NOSLĒGUMA KONCERTS 
ansambļi:  DUETS: A.NOVIKS, S.ŠTEINBERGS (Latvija)
orķestris:  CONSONA (Lietuva)
diriģents:  R. SVIACKEVIČIUS
solisti:  A. STANČIKAITE (Lietuvas operas un baleta soliste),  

  J. FILMANAVIČIUS (ksilofons) 
  R. UNGURS (akordeons) 
  J. SURNAJEVS (Latvija, akordeons)

Koncertus vada Raitis ZAPACKIS 
FESTIVĀLĀ PIEDALĀS solisti, ansambļi un orķestris no ITĀLIJAS, 
VĀCIJAS, UKRAINAS, ZVIEDRIJAS, LIETUVAS, IGAUNIJAS, 
KRIEVIJAS, BALTKRIEVIJAS un LATVIJAS.

FESTIVĀLA PROGRAMMA 
Limbažu kultūras namā, Rīgas ielā 9

 XIV Starptautiskais akordeonistu festivāls Limbažos no 9. līdz 11. martam

ansambļu sastāvos un projek-
tos, sākot no zēnu kora skolā un 
beidzot ar rokgrupu. Arī studijas 
Georga Otsa Tallinas mūzikas 
skolā viņi uzsāka kopā. 1990. ga-
dos un 2000. gadu sākumā mū-
ziķi piedalījās vairākos festivālos, 
kā arī uzstājās un veica ierakstus 
kopā ar citiem māksliniekiem, at-
skaņojot dažādu žanru mūziku. 

Kļūstot par profesionāliem 
mūziķiem 16 gadu vecumā, viņi 
izveidojuši plašu repertuāru, ap-
tverot džezu, folkloru, vieglo un 
popmūziku.

ņuško Gdaņskas Mūzikas akadē-
mijā. A. Gračkovs ir starptautisku 
konkursu laureāts, un viņš spēlē 
gan solo, gan dažādos ansambļu 
sastāvos.

pazīstami ar savu spēju iesaistīt 
dialogā arī publiku. “SUBTILU-Z” 
uzstājušies Vācijā, Beļģijā, Norvē-
ģijā, Itālijā, Somijā, Krievijā, Igau-
nijā, Baltkrievijā, Polijā, Ukrainā 
un Latvijā. Mūziķi atskaņo gan 
savas kompozīcijas, gan citu kom-
ponistu oriģinālskaņdarbus, gan 
pārlikumus.

Irina Serotjuka 
un Vladimirs Gitins

Jaunie un talantīgie ukrai-
ņu mūziķi – akordeoniste Irina 
Serotjuka un klarnetists Vladimirs 
Gitins – sadarbojas jau vairākus 
gadus. Viņi uzstājušies ne tikai 
visā Ukrainā, bet snieguši kon-
certus arī ārpus tās, kā arī pie-
dalījušies vairākos starptautiskos 
konkursos Itālijā, Bosnijā un Her-
cegovinā un Krievijā. Ansambļa 
repertuārā ir gan Ukrainas, gan 
ārzemju komponistu klasiskas un 
mūsdienīgas kompozīcijas. 

Alans Jakobi un Tonis Turs
Akordeonists Alans Jakobi un 

kontrabasists Tonis Turs kļuva par 
draugiem jau sākumskolā, un līdz 
šodienai sadarbojušies dažādos 

Artūrs Noviks un Sandis 
Šteinbergs

Artūrs Noviks publikas mīlestī-
bu iekarojis, spēlējot ansambļos, 
un zināmākais no tiem ir “Tango 
Sin Quinto”. Paralēli akordeona 
spēlei viņš jau sesto gadu strā-
dā par pasniedzēju Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijā, kā 
arī audzina jaunos akordeonistus 
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. Mūzikas 
skolā. 

Sandis Šteinbergs ir izcils vijol-
nieks un kamermūziķis. Pašreiz 
Sandis ir Latvijas Nacionālā sim-
foniskā orķestra 1. vijoļu grupas 
koncertmeistars un ansambļa RIX 
vijolnieks, bet pirms tam 16 ga-
dus koncertējis arī kamerorķestra 
“Kremerata Baltica” sastāvā. S. 
Šteinbergs divreiz saņēmis “Latvi-
jas Lielo mūzikas balvu”. 

Abi mūziķi uzsāka savu sadarbī-
bu LNSO kamermūzikas koncertu 
“Pjacolla. Galjāno. Tango” ietva-
ros un turpina to arī tagad.

Antons 
Gračkovs

Antons Gra-
čkovs ir Jāzepa 
Vītola Latvijas 
Mūzikas aka-
dēmijas ma-
ģistrants, un 
šajā mācību 
gadā apmaiņas 
programmas 
ERASMUS ietvaros papildinājis 
savas zināšanas Staņislava Mo-

karojis klausītāju sirdis ar savu 
tehniski nevainojamo un nobrie-
dušo akordeona spēli. Šobrīd viņš 
mācās 5. klasē, un viņa instru-
menta spēles skolotāja ir Vaida 
Mikalauskiene. 

J. Vozbutas piedalījies starp-
tautiskos konkursos Polijā, Čehi-
jā, Šveicē, Itālijā, Slovākijā, Aus-
trijā, Portugālē un Vācijā. Jaunais 
virtuozs aktīvi koncertē gan solo, 
gan dueta sastāvā, turklāt viņš uz-
stājies kopā ar Lietuvas Kameror-
ķestri, Klaipēdas Kamerorķestri, 
Šauļu Kamerorķestri un pat “Kre-
merata Baltica”. 

Staņislava Bro-
ka Daugavpils 
Mūzikas vidus-
skolas II kursa 
audzēkne Anas-
tasija Zubova,  
pedagogs Anato-
lijs Petkevičs

“Four Ever Band”
2015. gadā četri spilgti Pē-

terburgas jaunie mūziķi – akor-
deonists Nikolajs Ovčiņņikovs, 
saksofonists Mihails Miņejevs, 
kontrabasists Fjodors Fabers un 
perkusionists Vladimirs Lasockis 
– nodibināja džeza kvartetu “Four 
Ever Band”. Ar savu interpretāciju 
par džeza standartiem, kas apvie-
notas ar netradicionālām impro-
vizācijām, ansamblis ātri iekaro-
jis Pēterburgas klausītāju sirdis. 
Ikviens dalībnieks ir arī brīnišķīgs 
solo mākslinieks, un tas ļauj vei-
dot tehniski spēcīgu un niansētu 
skanējumu. 

Samuels Telari
Itāļu akor-

deonists Sa-
muels Telari 
piedalās starp-
tautiskos kon-
kursos jau no 
6 gadu vecuma un šobrīd ir viens 
no spēcīgākajiem akordeonis-
tiem Itālijas mūzikas dzīvē. S. Te-
lari 2016. gadā absolvējis Svētās 
Cecīlijas Romas Konservatoriju, 
iegūstot maģistra grādu. Mūziķis 
uzstājies Itālijā, Ukrainā, Krievijā, 
Polijā, Latvijā, Serbijā, Apvieno-
tajā Karalistē, Holandē un citur. 
Drīzumā iznāks pirmais Samuela 
Telari ieraksts. 

Duets Samuels Telari 
un Natālija Meļņikoviča

Itālis Samuels Telari un latvie-
te Natālija Meļņikoviča satikās 
Romā, kur abi studēja Masimilia-
no Pitoko akordeona spēles klasē. 
Savu pirmo koncertu duets snie-
dza 2013. gadā Limbažos, un pēc 
tam viņi tika uzaicināti spēlēt arī 
Polijā. Neraugoties uz ievērojamo 
attālumu, kas šķir abus jaunos 
mūziķus, akordeonisti tiekas atkal 
un atkal, lai īstenotu savas idejas. 

“SUBTILU-Z”
Kvarteta “SUBTILU-Z” sastāvā 

muzicē Laurinas Vaitkus (birbī-
ne), Povilas Velikis (akordeons), 
Dmitrijs Mihailovs (akordeons), 
Vitautas Švažas (perkusijas), un 
tas pastāv jau 10 gadus. Ansam-
bļa skanējumu raksturo kvalitāte, 
organizētība un atklātība, un viņi 

Baltkrievijas Valsts Kultūras 
un mākslas universitātes 
akordeonistu ansamblis 
“TUTTI” 

Dibināts 1987. gadā, un tā 
mākslinieciskā vadītāja no pa-
šiem pirmsākumiem ir profesore 
Lidija Suhovarova. 

Ansamblis ieguvis popularitāti, 
atskaņojot vieglo un retro stila 
mūziku, taču ansambļa repertu-
ārā ir dažādu žanru un stilu skaņ-
darbi. “TUTTI” ar panākumiem 
piedalījies vairākos starptautiskos 
konkursos un festivālos Lietuvā, 
Krievijā, Somijā, Itālijā, Norvēģijā, 
Polijā, Slovēnijā, Vācijā, Francijā 
un citur.

Jonass 
Vozbutas

Tikai 11 
gadus vecs, 
taču jau ie-

J e l -
g a v a s 
Mūzikas 
v i d u s -
s k o l a s 
akordeo-
nistu du-
ets  Darja Grišina  un Anta Puķīte, 
pedagogs Ludmila Furmanova.

Festivāla organizatori: 
N.Meļņikoviča, V. Ņikandrovs, 
M.Lūkina, I. Rudzīte, 
L.Stankēviča, S.Kārkliņa,  
V. Fiļipova.



Limbažu Novada Ziņas 9   2017. gada 3. marts

25. februārī Umurgas kultūras namā notika Limbažu apriņķa vokālo ansambļu,  tautas mūzikas 
instrumentu un kapelu skate, kurā piedalījās 13 kolektīvi. Dalībnieku sniegumu vērtēja žūrija, kuras 
sastāvā bija Latvijas Nacionālā kultūras centra koru un vokālo ansambļu eksperts Lauris Goss, 
mūziķis, kapelas „Rūvenas Aure” vadītājs Valdis Meijers un  komponists, diriģents, vokālā ansambļa 
vadītājs Jēkabs Jančevskis.

Skates rezultāti:

Nr. Ansambļa nosaukums Kolektīva vadītājs Punkti Pakāpe
1. Umurgas kultūras nama “Umurgas sieviešu vokālais 

ansamblis”
Gunta Elita Gīme 39 II

2. Vilzēnu tautas nama sieviešu vokālais ansamblis „Heihēra” Daina Mūrniece 40  I
3. Pociema kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis „Relako” Liena Vildere 39,3  II
4. Limbažu pagasta vīru vokālais ansamblis „Dziļezers” Dace Robule  41,6  I
5. Viļķenes kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis ”Sonante” Jausma Aizpurve 38 II
6.. Salacgrīvas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis 

„Dziedātprieks”
Agita Zvejniece 41,6  I

7. Limbažu kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis „Reiz bija” Sandra Budeviča 41,6 I
8. Brīvzemnieku tautas nama sieviešu vokālais ansamblis 

“Sonus”
Kristīne Freimane 
Semjonova

41 I

9. Limbažu kultūras nama Tautas mūzikas instrumentu 
ansamblis “ Kokle”

Anita Viziņa - 
Nīlsena

40 I

10. Limbažu kultūras nama  kapela  „Labi, ka tā” Sandra Budeviča 44,3 I
11. Staiceles kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Vēlreiz” Līga Siliņa 39 II
12. Skultes kultūras integrācijas centra jauktais vokālais 

ansamblis “Adiaminde”
Ārijs Ādamsons 36 II

13. Sporta un kultūras centra “Vidriži” senioru ansamblis 
“Savam priekam”

Gundega 
Vasiļjeva

37 II

Paldies visiem skates dalībniekiem par dziesmoto dienu Umurgā! Lai dziedātprieks ar Jums visiem ik mirkli!  

Mārīte Saulīte

Sociālā dienesta Dienas centra mūzikas, teātra grupa “Kopā 
jautrāk!”, atsaucoties Veco ļaužu mītnes vadītājas Mārītes 
Kreitūzes aicinājumam, 17. februārī viesojās Umurgā. 

22. februārī pulcējās skolu jaunatnes kori uz savu šī gada pirmo 
kopmēģinājumu. 1.-4. klašu dalībnieku bija prāvs pulciņš 
salīdzinājumā ar 5.-9. klašu posmu, kurā bija Sākumskolas 
5.-6.klašu koris un 3. vidusskolas meiteņu koris. 1.-4. klašu 
grupā bez Limbažu novada koriem: Limbažu sākumskolas, 
3. vidusskolas, Lādezera un Vidrižu pamatskolu koriem bija 
atbraukuši kori no Liepupes, Alojas un Staiceles vidusskolām. 
Tik liels pulks dziedātāju, ka visiem  nebija krēslu kur sēdēt, 
bija jāsēž uz podestiem. Jauki, ka ir tik daudz dziedātāju. Ar 
koriem strādāja pašas mūzikas skolotājas un mūsu jaunais 
virsvadītājs Normunds Ķirsis. Tagad tik vēl mācīties pārējās 
dziesmas, lai varētu veiksmīgi piedalīties koru konkursā.

25. martā no 20.30-21.30 jau vienpadsmito reizi pasaulē tiek 
atzīmēta Zemes stunda, kas, nelietojot apgaismes objektus 
stundas garumā, aicina domāt par klimata pārmaiņām un 
individuālu paradumu ietekmi uz šīm izmaiņām. 

Aicinām iesaistīties akcijā 
Zemes stunda

Kā katru gadu, valsts iestā-
des, iedzīvotāji un uzņēmumi ir 
aicināti Zemes stundas svētkus 
sagaidīt, simboliski izslēdzot 
apgaismes objektus. Zemes 
stunda ir pasaulē lielākā vides 
aizsardzības kustība, kas ik gadu 
norisinās 172 valstīs un terito-
rijās. Šī gada 25. martā Zemes 
stunda pasaulē un Latvijā no-
tiks jau 11 reizi. Pagājušais gads 

Latvijā pulcēja rekordlielu Ze-
mes stundas dalībnieku skaitu 
(66 pašvaldības; vairāk kā 30 
individuāli rīkoti pasākumi visā 
Latvijā), tāpat Zemes stunda 
tika bagātīgi atspoguļota nacio-
nālajos un reģionālajos medijos 
(tiešraides, viesošanās studijās, 
reportāžas) un ar katru gadu 
gūst aizvien lielāku sabiedrības 
interesi un atbalstu. 

24. februārī vokālās mūzi-
kas konkurss “Balsis”. Jau no 
paša rīta satraukums: vai visi 
dziedātāji būs? Kā skanēs? Vai 
izdosies? Protams, ka izdosies! 
Ja darbs ieguldīts, tad viss iz-
dodas. Paldies ansambļu vadī-
tājām Dacei Robulei, Lienai Vil-
derei un Gundegai Krogzemai. 
Paldies pianistei Lienei Anše-
vicai, ka palīdzēja ansambliem 
tikt galā ar sarežģītajiem obli-
gāto dziesmu pavadījumiem. 
Paldies dziedātājiem.  Pavisam 
piedalījās 5 grupas. Četras 
Limbažu BJC vokālā ansambļa 

“Pogas” grupas un Vidrižu pa-
matskolas 5.-9. klašu meiteņu 
ansamblis. 

Uz konkursa 2. kārtu Mazsa-
lacā 2017. gada 10. martā izvir-
zīti 2 kolektīvi:

1) Limbažu bērnu un jaunie-
šu centra vokālā ansambļa “Po-
gas” 3.-5. klašu grupa, vadītāja  
Dace Robule;

2) Limbažu bērnu un jaunie-
šu centra vokālā ansambļa “Po-
gas” 9.-12.klašu grupa, vadītāja 
Liena Vildere.  

Ina Sīle
Limbažu BJC metodiķe

Ar skanīgām balsīm pieskandināts 
Limbažu bērnu un jauniešu centrs

Aizvadīta Limbažu apriņķa vokālo ansambļu,  
tautas mūzikas instrumentu un kapelu skate

Mīlestības svētku koncerts Veco ļaužu mītnē "Cerība"

Vokālā ansambļa “Pogas” 3.-5. klašu grupa.

Februāris tiek dēvēts arī par 
mīlestības mēnesi, tāpēc sa-
gatavojām jautru un draisku 
muzikālu programmu. Tā kā 
pavasaris vairs nav aiz kalniem, 
savu sveicienu sākām ar visiem 
labi zināmo dziesmu “ Ak, pa-
vasar’!”. Ar dziesmas pirmajām 
skaņām klātesošo sejās atplau-
ka smaids, arī kājas kustējās rit-
mā. Programmā bijām iekļāvuši 
mūsu klausītāju jaunības dienu 

iemīļotās dziesmas, kuras visi 
priecīgi, varēja dziedāt līdzi. Ārā 
todien bija nepatīkami pelēcīgs 
laiks, bet zālē visi jutās silti un 
omulīgi, priecājās, smaidīja un 
dziedāja. Vēlot visiem veselību, 
labu noskaņojumu un gaišas do-
mas, mēs atvadījāmies līdz citai 
tikšanās reizei.   

Anita Ozola
Limbažu novada vokālās mūzikas 

konkurss „Balsis 2017”

Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā šī gada metodiskā tēma 
ir “Mediju pratības ABC”. Medijpratība kļūst arvien aktuālāka 
ne tikai katram cilvēkam atsevišķi, bet sabiedrībai kopumā, jo ar 
medijiem saskaras ikviens un tiem ir milzīgs spēks.

AICINĀM PIETEIKT BĒRNUS 1. KLASĒ
2017./2018. mācību gadam
Skola nodrošina:

• Labvēlīgu, attīstību un veselību veicinošu vidi, individuālo pieeju;
• Radošu, uz sadarbību vērstu mācību procesu;
• Iespēju pilnveidot datora lietošanas prasmes datorikas nodarbībās;
• Netradicionālā veidā apgūt matemātikas pamatus;
• Iespēju aktīvi darboties dažādos interešu izglītības pulciņos;
• Aktīvu laika pavadīšanu pagarinātajā dienas grupā līdz plkst. 18.00
Iesniegumi pieejami skolas kancelejā, bērnudārzos un skolas mājas 

lapā www.limbazusakumskola.lv sadaļā Vecākiem.
Sīkāka informācija pa tālr. 64070786, 29189856
Gaidīts ikviens topošais pirmklasnieks!

Skolas administrācija un pedagogi

“Mediju pratības ABC”

Ko nozīmē “medijpratība”? 
Šis vārds varētu pretendēt uz 
gada vārda titulu, jo, šķiet, šī 
jaunizveidotā vārda nozīmi ne 
visi uzreiz saprot. Ir zināms, ko 
nozīmē vārds “prast”, “pratība”, 
arī vārds “mediji” nav svešs. 
Bet šo vārdu savienojums sevī 
ietver prasmes lietot medijus, 
meklēt un analizēt informāci-
ju, kritiski izvērtēt to, ko medi-
ji mums vēsta. Prasme atšķirt 
kvalitatīvus informācijas izpla-
tīšanas veidus no nepatiesības 
kļūst arvien svarīgāk. Sociālajos 
tīklos ir populāri pie ziņām no-
spiest “patīk”, “ieteikt” vai “da-
lies” – gudram ziņu lasītājam, 
pirms nodot informāciju tālāk, 
vajadzētu pārbaudīt to patie-
sumu un ticamību. Paši skolēni, 

rakstot par tēmu “Melu atpa-
zīšana internetā”, atzīst, ka pa-
tiesības meklēšana un melu at-
maskošana aizņem daudz laika, 
līdzekļu un enerģijas, tas ir ļoti 
ietilpīgs darbs, tāpēc liela daļa 
sabiedrības internetā ievietoto 
informāciju pieņem par patie-
su. Vienmēr vajadzētu pārlieci-
nāties, ka informācija, ko gūs-
tam internetā, nāk no drošiem 
avotiem, kas ir šo rakstu autors, 
ne tikai akli ticēt katram klie-
dzošajam virsrakstam. Skolēni 
uzskata, ka, kritiski vērtējot 
medijus, ne tikai pasargāsim 
sevi, bet arī bērnus no nevaja-
dzīga stresa un apkrāpšanas ie-
spējas. Jāmudina ikviens, bet jo 
īpaši bērni, būt uzmanīgākiem, 
lai darbošanās internetā būtu 

droša un patīkama. Skolēni jau 
tagad kritiski spriež, ka nav no-
teiktu “iekšēju” vadlīniju, pēc 
kurām novērtēt – kas ir meli un 
kas nav, bieži vien notiek vadī-
šanās pēc izjūtām.

22. februārī norisinājās eru-
dīcijas pasākums “Kā atšķirt 
patiesību un melus?”, ar kuru 
noslēdzās Medijpratības nedēļa. 
Noslēguma konkursā piedalījās 
trīs skolēnu komandas, arī pār-
stāvji no Limbažu 3.vidussko-
las. Komandām tika sagatavoti 
dažādi uzdevumi, kuru gaitā 
bija jānoskaidro – vai tie ir pa-
tiesi notikumi vai izdomājums. 
Skolēni atbildēja arī uz āķīgiem 
jautājumiem no dažādām dzīves 
jomām, tai skaitā arī par Limba-
žu novadu. Erudīcijas spēle tika 
organizēta līdzīgi populārajam 
raidījumam “Taisnība vai “nepūt 
pīlītes””.   

Dana Kirmuška,
skolotāja



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 3. marts     10

Laikā, kad īsās ziemas dienas sāk stiepties garumā un laiks kļūst 
arvien pavasarīgāks, latvieši svin Meteņus. Arī mūsu skolas 
skolēni un skolotāji, sadarbībā ar Limbažu muzeju, 16. februārī 
devās uz Priežkalniņu, lai svinētu Meteni un tuvāk iepazītos ar 
šo latviešu tautas tradīciju.

21. februārī pēc UNESCO iniciatīvas pasaulē atzīmē Starptautisko dzimtās valodas dienu, lai uzsvērtu 
valodu un kultūru daudzveidību. Arī Latvijā jau vairākus gadus Starptautiskajai dzimtās valodas 
dienai tiek veltīti dažādi pasākumi. 

Skola ir vieta, kas dāvā gaismu- Limbažu sākumskola šo piecu gadu laikā (rit 
jau sestais darba gads) augusi un pilnveidojusies, savā ikdienā ieviesusi daudz 
jauna un inovatīva – tas ir mācību kabinetu nodrošinājums ar mūsdienīgām 
un modernām tehnoloģijām, 1. un 3.stāvā, kā arī klašu kabinetos veiktie 
kosmētiskie remonti un modernu mēbeļu iegāde,  skolotāju tālākizglītība un 
radošā darbība, skolas atbalsta komanda. Šajā mācību gadā esam  ieguvuši Veselību veicinošas 
skolas statustu- mūsu ieguldītais darbs skolas vides sakārtošanā un bērnu un darbinieku veselības 
uzlabošanā novērtēts republikas līmenī.

Akcijas mērķis ir izglītot sabiedrību par klimata pārmaiņu problēmām un veicināt rīcības, kas mazina 
negatīvo ietekmi uz klimatu. Viena no rīcībām ir siltumenerģijas resursu mazāks patēriņš skolās un 
citās iestādēs, nedaudz samazinot siltuma padeves daudzumu. 17. februārī aicinājām vilkt siltākus 
džemperus un apģērbu.

Katvaru internātpamatskola atzīmē dzimtās valodas dienu

Mūsu skolai šajā gadā radās 
ideja šai dienai veltīt konkrētu 
pasākumu. Valodas dienu saistī-
jām ar pašu svētāko lietu un tā 
mums ir maize. To iesākām jau 
13. februārī. Uzdevumus saga-
tavoja skolotājas S.Ādamsone, 
Ž.Šišlo un A.Brauna. Pirmais uz-
devums, ko veica  bibliotēkā, bija 
katram pēc izvēles un iespējām 
veicams. Visi uzdevumi saistījās 
ar maizi. Tajos bija mīklu minē-
šana, noteikt maizes veidu pēc 

attēla, salikt puzles, noskaidrot 
latviešu tautas sakāmvārdus, 
noteikt maizes rašanās etapus, 
noteikt graudaugu veidus un at-
vest maizes logo. Noskatījāmies 
filmas par maizes tapšanas pro-
cesiem. Skolēni atveda maizes 
logo, ko izmanto uzturā savās 
ģimenēs un izveidoja plakātu. 
Aktīvākie: R. Šapkins, R. Cepur-
nieks, A. Miškovska, A. Linden-
berga un E. Ķepiņš. Ar izdomu 
darbā ir D. Žuļēvičs un R. Ududa. 

Vecāki arī atbalstīja pasākumu, 
izpildot anketi par maizes lie-
tojumu ģimenē un noskaidro-
jas, ka iecienītākās maizes ir no 
maiznīcas ,,Lielezers”. Kopējā 
pasākumā cepam paši maizīti, 
izgaršojam dažādas maizes šķir-
nes un kopīgi darbojamies da-
žādās aktivitātēs. Apbalvojam 
aktīvākos skolēnus.   

A. Brauna
Katvaru internātpamatskolas 

skolotāja

Limbažu sākumskola – mana un tava skola!

Skolas kolektīvs allaž atvērts 
jaunām idejām, pozitīvai sadar-
bībai ar skolēnu vecākiem. Bērnu 
vecāki ir tie, kas atsaucīgi darbo-
jas skolas radošajās Ziemassvēt-
ku un Lieldienu darbnīcās, ap-
meklē Mārtiņdienas tirdziņus, 
interesējas un sniedz atbalstu 
skolai ikdienā. Paldies vecākiem!

Skolas sirdspuksti ir skolē-
ni – mūsu, Limbažu sākumsko-
lā, daudz tiek darīts, lai skolēni 
šeit justos labi, droši, patīkami. 
Primārais, protams, ir mācību 
darbs, tā kvalitatīva apguve. Ik-
dienā gan pulciņu, gan fakulta-
tīvo nodarbību piedāvājums ir 
gana daudzveidīgs – datorikas 
pamati, netradicionālie darinā-
jumi, kokapstrāde, matemātika 
un svešvalodas, sports, vokāli 
instrumentālās nodarbības, deju 
aerobika, teātris un koris- tie 
neprasa komentārus, jo mūsu 
skolas audzēkņi allaž pratuši ar 
panākumiem uzstāties. Skolēni 
ar labiem rezultātiem vairākus 
gadus piedalījušies pētnieciska-
jos konkursos Limbažos un tikuši 
izvirzīti tālākai dalībai Valmieras 
reģiona konkursos.Un kur tad vēl 
godalgotās vietas un panākumi 
novada olimpiādēs!

Sports mūsu skolā vienmēr 
bijis cieņā, jau pērn iesaistījā-
mies un šogad 3.a un 4.a klase 
turpina dalību projektā “Sporto 
visa klase!”, šī projekta ietvaros 
skolēniem  reizi nedēļa iespēja 
apmeklēt peldbaseinu Raganā. 

Ļoti labi panākumi mūsu sko-
lēniem katru gadu ir projekta 
“Ledus gladiatori” sacensībās, kā 
arī dažādās sporta spēlēs un sa-
censībās, ko rīko Limbažu Sporta 
skola.

Ik pavasari notiek interesan-
tas un dauzdpusīgas Projektu 
nedēļas, kas vērstas uz skolēnu 
izzinošo un pētniecisko darbību. 
Katru gadu neiztrūkstoši notiek 
pirmklasnieku svētki, konkurss 
“Skolas Zelta talants”, Kustību 
festivāls, koncerti Valsts svētkos 
un Ziemassvētkos, topošajiem 
pirmklasniekiem un viņu vecā-
kiem, māmiņām... 

Skolā darbojas Mazpul-
ku organizācija, Skolēnu 
pašpārvalde,sevi radoši izteikt 
un pilnveidot jau piekto gadu 
aicina skolas 4.-6.klašu literārā 
avīze “Karamele”. Nesen darbu 
uzsācis sporta deju pulciņš.

Un skolas dvēsele – skolotājs. 
Skolotāja I.Ābele izlolojusi un ar 
kolēģēm šajā mācību gadā īste-
no projektu “Lasīšanas maratons 
3.klasēm”, kurā iesaistījušies ne 
vien Limbažu novada trešklas-
nieki, bet arī Salacgrīvas, Alojas 
un Valmieras novada skolas. 
Klašu audzinātāji cenšas pama-
nīt un pilnveidot ikviena skolēna 
talanta izpausmes, rosina pie-
dalīties konkursos un dažādās 
aktivitātēs.

Priecājamies, ka Limbažu sā-
kumskola ir to 100 skolu skaitā, 
kas  izraudzīta kā dalībskola jau-

nā mācību priekšmeta standarta 
aprobācijai. Protams, tas nāko-
šajā mācību gadā būs papildus 
darbs skolotājiem, taču vēlamies 
savā skolā izmēģināt visu jauno, 
ko piedāvā šodienas iespējas, 
lai mūsu skolēni prastu ikdienā 
iegūtās zināšanas ne tikai iegau-
mēt, bet arī pielietot praktiski.

Jau vairākus gadus divas reizes 
mēnesī piedāvajam Sestdienas 
skolas nodarbības 5-6 gadīga-
jiem mazuļiem. Šogad esam uz-
sākuši izzinošo nodarbību ciklu 
“Mazais Prātnieks”, kurās sko-
liņas apmeklētājiem tiek dota 
iespēja interesanti un radoši 
darboties, veikt dažādus ekspe-
rimentus, iet rotaļās, dziedāt, 
sportot, zīmēt, lasīt, vārdu sakot, 
sevi attīstīt un pilnveidot. Skolē-
ni šajās nodarbībās mācās sadar-
boties, iepazīst skolu, un jaunā 
mācību gada sākums viņiem ir 
jau ierasts un mierīgāks. 

Tik ilgi būs pasaule šī, cik ilgi 
būs skola. Skola līdzinās bišu 
spietam- te vienmēr ir kustība, 
darbošanās, kņada, smiekli un 
joki, jautājumi un atbildes, iz-
brīns un atklāsme, pārsteigumi. 
Protams, skolas ikdienā neiztikt 
bez skaļāka vārda, nesaprašanās, 
taču to visu mācāmies risināt. 
Mēs veidojam skolu, kurā  valda 
draudzība, sapratne, uzticēša-
nās. Mēs, Limbažu sākumskolas 
kolektīvs, gaidām ikvienu topošo 
pirmklasnieku par savu izvēlēties 
mūsu Limbažu sākumskolu. 

Silto džemperu diena Limbažu 3. vidusskolā

Resursu taupīšana, alternatīvu 
meklēšana un cilvēka atbildīga 
rīcība mazinātu klimata pārmai-
ņas. Šogad Silto džemperu die-
nas akcijā ar mums solidarizējās 
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

kolektīvs. Klientu apkalpošanas 
centra vadītāja Džūlija Sniķere 
bibliotēkas siltummezglā 17.feb-
ruārī no rīta, pirms bibliotēkas 
atvēršanas noregulēja tempera-
tūru par 1 grādu zemāk. Skolas 

saimnieks Ilgvars Luste arī skolā 
siltuma padevi noregulēja par 1 
grādu zemāk un uzņēma skaitītā-
ja rādītājus. Diennaktī tika ietau-
pītas 0.9 MWh. Naudas izteiksmē 
tie ir apmēram 61 eiro, atliek 
vien noskaidrot cik kurināmā ie-
taupīts. Saimnieks gan atzina, 

ka ilgtermiņā šāds temperatūras 
pazeminājums ziemas apstākļos 
radītu jūtami zemāku tempera-
tūru telpās un tās kļūtu vēsākas, 
kas radītu diskomfortu gan sko-
lēniem, gan pieaugušajiem, jo arī 
saule šobrīd nespēj kompensēt 
siltumu. Ja šāds temperatūras 
pazeminājums būtu ilgstošs, tad, 
lai atjaunotu optimālos grādus 
telpās, nāktos palielināt enerģijas 
padevi, uzsildīt sistēmu no jau-
na un tādā veidā rastos lielākas 

MWh. Ikdienā temperatūra tiek 
uzturēta atbilstoši āra tempera-
tūrai, padeve ir optimāla, apkures 
izdevumi samērīgi. Atbalstot Kli-
mata pārmaiņu aktualitātes, šajā 
dienā mācību stundās notika arī 
sarunas un diskusijas par resur-
su taupīšanu. Paldies LGB kolek-
tīvam par atbalstu šajā klimatu 
saudzējošajā akcijā.  

Daiga Rudzīte
Limbažu 3. vidusskolas Ekoskolas 

koordinatore

Meteņi Limbažu 
sākumskolā

Limbažu muzeja pedagoģe Sarmīte Vilde ietērpusies maskā.

Priežkalniņā mūs sagaidīja 
Limbažu muzeja pedagoģe Sar-
mīte Vilde, kura bija tērpusies 
kazas maskā. Un kā nu ne! Izrā-
dās, ka viena no svarīgākajām 
Meteņdienas tradīcijām ir pār-
ģērbšanās un maskošanās, lai 
būtu auglīga vasara, lai augtu 
gari lini, lai visiem būtu laba ve-
selība, lai viss izdotos! Sarmīte 
Vilde uzsvēra, ka šo svētku gal-
venais mērķis ir kārtīga lustē-
šanās. Tad nu tā arī darījām- lai 
lini gari tēva tīrumā augtu- lielī-
jāmies no visas sirds (izrādījās, 
ka tas nemaz nav tik vienkārši). 
Lai veselība laba būtu – lēcām 
krusta skalus.

Visjaukākā Meteņdienas tradī-
cija ir laišanās no kalna ar raga-
vām. Ragavu gan nebija, toties 
bija pēdējais sniegs un plēves, un 
“ābolīši”. Tas tiešām bija vareni! 
Ļoti interesantas ir arī Meteņ die-
nas rotaļas. Šoreiz gan tās vairāk 
bija kā jautrības stafetes, kurās 
bērni mācījās sadarboties un sa-
prasties viens ar otru. Pēc jautrās 
kustēšanās skolēni varēja sasildī-
ties pie ugunskura un padzert 
karstu tēju.

Pateicamies Limbažu muze-
ja darbiniekiem (īpaši Sarmītei 
Vildei) par jauko iespēju apgūt 
latviešu tradīcijas un lielisko at-
pūtu svaigā gaisā! 



Limbažu Novada Ziņas 11   2017. gada 3. marts

Par klimata pārmaiņām 
pēdējā laikā tiek diskutēts 
aizvien vairāk – par tām runā 
gan zinātnieki, gan politiķi, 
gan žurnālisti. Kā aktuāla 
sarunu tēma tā ir arī ikdienā, 
kad draugu un paziņu lokā 
tiek apspriesti mainīgie un 
nestabilie laika apstākļi. 
Klimata pārmaiņas izraisa 
gan aktīvā ražošanas un 
lauksaimniecības attīstība, 
gan lietus mežu izciršana, gan 
dabiskie procesi.

Lai veicinātu bērnu radošumu un zināšanas par Latvijas 
Republikas vēstures norisēm un mūsdienām, kā arī lai atzīmētu 
Latvijas Republikas 100 gadu jubileju, Latvijas Banka izsludināja 
bērnu zīmējumu atklāto konkursu eiro kolekcijas monētas 
“Mana Latvija” dizaina izstrādei. Konkursā tika aicināti 
piedalīties bērni, kuri vēl nav sasnieguši 13 gadu vecumu. 
Konkursa dalībnieki tika aicināti zīmēt monētu kā dāvanu 
Latvijai 100 gadu jubilejā un atspoguļot tajā savu individuālo 
Latvijas un Latvijas valsts redzējumu visplašākajā izpratnē.

Limbažu sākumskolas skolniecei 
panākumi Latvijas Bankas izsludinātajā 
bērnu zīmējumu konkursā “Mana Latvija”

Konkursā piedalījās 6 742 
bērni ar vairāk nekā 10 000 zī-
mējumu, starp tiem arī Limba-
žu sākumskolas 1.a klases skol-
niece Hanna Tantsa (skolotāja 
Indra Ābele).

Darbus vairākās atlases 
kārtās vērtēja Latvijas Ban-
kas monētu dizaina komisija, 
kuras priekšsēdētājs ir Latvi-
jas Bankas prezidents Ilmārs 
Rimšēvičs un kurā darbojas 
Latvijā pazīstami mākslinieki 
un zinātnieki – Sandra Krasti-
ņa, Ramona Umblija, Laimonis 
Šēnbergs, Latvijas Zinātņu aka-
dēmijas Senāta priekšsēdētājs 
Jānis Stradiņš, kā arī komisijas 

konsultante literatūrzinātniece 
Janīna Kursīte. Komisija izvēlē-
jās simt darbu, kas piedalījās 
finālā. No tiem savukārt izrau-
dzījās 20 godalgoto autoru un 
no viņu vidus – vienu 1. vietas 
ieguvēju, kura zīmējumu reali-
zēs monētā. 1.vietas ieguvēja ir 
Elizabete Kandere no Grobiņas 
novada, bet starp 20 godalgo-
tajiem darbiem ir arī Limbažu 
sākumskolas 1.a klases skolnie-
ces Hannas Tantsas zīmētā 5 
eiro monēta. 

 
Indra Ābele

Limbažu sākumskolas skolātāja 
(tekstā izmantota informācija no 

www.naudasskola.lv)

Klimata olimpiāde Limbažu 3. vidusskolā

6.b klases skolēni darbojas T-kreklu darbnīcā.

Patlaban klimats mainās ļoti 
strauji, pieaug atmosfēras vidējā 
temperatūra. Ko darīt? Kā mai-
nīt savus ieradumus? Kā apturēt 
klimata pārmaiņas sekās, kā ar 
tām sadzīvot? Tie ir jautājumi, 
uz kuriem varam meklēt atbildes 
kopā ar skolēniem, rosinot citādi 
domāt, citādi rīkoties, mainot ie-
radumus. Darbojoties Ekoskolas 
programmā, vides izglītības jau-
tājumi integrējas mācību darbā, 
bet vairākas reizes gadā tiek or-
ganizētas skolu vienojošas aktivi-
tātes, lai labāk izzinātu vides tē-
mas. Jau ceturto gadu skolā par 
tradīciju kļuvusi EKO OLIMPIĀDE. 
Katru gadu tā notiek, izzinot kādu 
programmas tēmu – šogad- KLI-
MATA PĀRMAIŅAS. Klimata 
olimpiāde notika 16.februārī, 
tajā piedalījās 5.-10.klašu skolēni. 
Uzdevumi bija saistīti ar enerģi-
jas taupīšanu, preču marķējumu 
atpazīšanu no eko marķējumiem 
līdz bīstamo, indīgo vielu mar-
ķējumiem, pētīt iepakojumu ie-
tekmi uz vidi, izsekot līdzi Skolas 
piena ietekmei uz vidi, pētīt ke-
čupa aprites ceļu. Skolas piens vi-
dei būtu draudzīgāks, ja tas tiktu 
piegādāts lielākos iepakojumos, 
nevis 200 ml paciņās, kas rada 
lielākus iepakojuma atkritumus. 
Te gan skolēni atzina, ka viņiem 
pašiem labāk tīk mazais iepako-
jums, tas ir pievilcīgāks. Skolēni 
izteica priekšlikumus ļoti nozīmī-
gā tēmā Kā samazināt CO2 izme-
šus skolā? CO2 emisijas rada gan 
siltumenerģijas, gan elektrības 
patēriņš, gan ūdens patēriņš, gan 

saražotais atkritumu daudzums, 
gan veids kā skolēni un darbinie-
ki nokļūst līdz skolai. Populārs ir 
sauklis „Samazināt, lietot atkār-
toti, pārstrādāt”, tāpēc arī skolā 
pievēršas papīra, kartona, stikla, 
PET pudeļu šķirošanai. Aktualitā-
te – pārtikas atkritumu samazi-
nāšana skola ēdnīcā, jo joprojām 
skolēni maz ēd dažādu sakņu un 
dārzeņu salātus, graudaugu ēdie-
nus. Analizējot videi draudzīgāko 
pārvietošanās veidu, nokļūstot 
skolā, protams zaļākais trans-
ports ir pārvietoties ar kājām 
vai velosipēdu. Pavasara sezonā 
atjaunosies velosezona un dau-
dzi skolēni un arī vairāki skolotāji 
atkal izmantos velosipēdu, lai no-
kļūtu skolā. Izlietotos iepakoju-
mus var izmantot radošās nodar-
bībās, veidot gan improvizētus 
mākslas darbus, gan instalācijas. 
Vienā no stacijām varēja pār-
veidot T-kreklus par iepirkumu 
somām, jeb pludmales somām. 
Tehnoloģija, pat zēni to atzina, 
ļoti vienkārša, nepieciešams tikai 
T –krekls, šķēres, divas darbīgas 
rokas un mazliet radošā gara. 
Vienā darbnīcā meitenes veidoja 
glezniņas no dziju atgriezumiem, 
savukārt zēni veidoja vienkār-
šus mūzikas instrumentus, kurus 
varēs izmantot mūzika stundās. 
Skolēni izzināja arī zaļā tūrisma 
maršrutus un savā prezentāci-
jā aicināja tos izmantot klases 

pārgājienos.
Izpētot enerģijas patēriņa gra-

fikus vairāku gadu garumā, nācās 
secināt, ka šosezon elektrības 
patēriņš ir pieaudzis un to skaid-
rojām ar saulaino dienu iztrūku-
mu novembra – janvāra periodā, 
telpās vajadzēja izmantot māks-
līgo apgaismojumu visas dienas 
garumā. Vēl vajadzētu pacīnīties 
ar enerģijas vampīriem, elektro-
ierīcēm, kuras netiek atvienotas 
no strāvas to nelietošanas brīdī.

Paveiktā darba rezultātus sko-
lēni parādīja skolas zālē prezen-
tācijās, tā ar tēmas aktualitāti un 
uzzināto iepazīstinot citus. Katra 
komanda izpildīja arī zināšanu 
testu, labākos rezultātus uzrādīja 
6.b klase. Izmantojot praktiskas 
lietas, iepazīstot to, kas mums ir 
apkārt, sadarbojoties un radoši 
darbojieties skolēni papildināja 
savas zināšanas vides izglītībā, 
kas liek domāt, ka arī ikdienas 
rīcībās skolēni kļūst atbildīgāki, 
aizdomāsies, ka visi kopā mēs va-
ram mazināt klimata pārmaiņu 
ietekmi un galvenais neizlikties, 
ka tas mūs neskar. Nākamajā 
dienā notika Silto džemperu die-
na, kurā vēlreiz varējām aplieci-
nāt savu interesi mazināt klimata 
pārmaiņas uz Zemes, ar siltum-
enerģijas taupīšanu skolā.  

Daiga Rudzīte
Limbažu 3. vidusskolas Ekoskolas 

koordinatore

Latvijas Volejbola federācija (LVF) ik gadu rīko konkursu par 
labāko sporta skolu. Piekto reizi šajā konkursā (grupā līdz 199 
Volejbola nodaļas audzēkņiem) Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skola aizvadītajā 2015./2016. gada sezonā ieguvusi 
godalgoto 3. vietu (515 punkti). 

Latvijas 3. čempionāts atlētiskajā vingrošanā ir sācies. Sacensībās piedalījās Kocēnu, Cēsu, Limbažu, 
Saulkrastu, Pārgaujas novadu sacensību dalībnieki un sportisti no Valmieras sporta kluba ZAS.

Konkursu organizē uzņēmums SIA “Sports Lukss” sadarbībā ar 
Latvijas Hokeja Federāciju. Vērtējot hokeja laukumu, vērā tiks 
ņemti šādi kritēriji: seguma veids, laukuma izmērs, bortu esamība, 
ģērbtuvju telpa, iespēja iznomāt slidas, pieeja slidu asinātājam, kā 
arī uz ledus organizētās aktivitātes (sacensības, turnīri u.c.).

Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolai 3. vieta

1. vietu šajā grupā ieņem Jē-
kabpils (706 punkti), bet 2. – 
Cēsu pilsētas sporta skola (690 
punkti). Sporta skolas tiek vēr-
tētas pēc vairākiem kritērijiem, 
tai skaitā, komandu skaits un iz-
cīnītās vietas Latvijas jaunatnes 
čempionātā, LVF Kausa izcīņā, 
Latvijas Jaunatnes olimpiādē un 
citās nozīmīgās sacensībās, kā 
arī sporta skolas komandu da-
lība starptautiskos turnīros vai 
čempionātos. Tāpat punkti tiek 
piešķirti par mācību – treniņu 

nometņu un sacensību organi-
zēšanu jauniešiem klasiskajā vo-
lejbolā, sadarbību ar plašsaziņas 
līdzekļiem un sporta skolas mā-
jas lapas izveidi un uzturēšanu. 
Vēl punktus var iegūt, ja sporta 
skolas audzēkņi ir jaunatnes izla-
šu kandidāti vai mācās Murjāņu 
Sporta ģimnāzijā. Konkursā god-
algotās sporta skolas tiks apbal-
votas Latvijas skolu jaunatnes sa-
censību “Lāses kauss” finālā Rīgā 
8.aprīlī Rīgā Olimpiskajā Skonto 
hallē. 

Limbažu novada pašvaldība Limbažu 
slidotavas hokeja laukumu pieteikusi 
dalībai konkursā “Āra hokeja laukums 2017”

11. februārī Rīgā norisinājās tradicionālais karatē turnīrs 
“Reimandova Kauss”, kurā pulcējās 300 dalībnieki no 15 Latvijas 
Karatē federācijas klubiem.

Konkurss notiks trijās kārtās. 
Konkursa pirmajā kārtā tiks at-
lasīti labākie no iesūtītajiem pie-
teikumiem konkursam, otrajā 
kārtā iekļūs 3 labākie laukumi 
žūrijas vērtējumā, bet trešajā 
kārtā žūrija izvērtēs finālistus 
un noteiks “Āra hokeja laukums 
2017” uzvarētāju.

Konkursa žūrijā ir Andrejs Si-
lavnieks un Atis Silavnieks no 

SIA “Sports Lukss, kā arī Viesturs 
Koziols un Mārtiņš Pogadkins no 
Latvijas Hokeja federācijas.

Konkursa uzvarētājs iegūs titu-
lu “Āra hokeja laukums 2017” un 
saņems vērtīgas balvas no hoke-
ja inventāra tirgotāja – veikalu 
tīkla “Hokeja Pasaule”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas 3. čempionāts atlētiskajā vingrošanā

Šajā posmā katrs dalībnieks 
izturēdams slodzi 50 minūšu ga-
rumā saņēma kopvērtējumā 32 
punktus un piemiņas medaļu. 
Nākamās sacensības 18.martā, 
turpat Kocēnos, šoreiz spēka 
divcīņā, kur vīriešu dzimuma 
pārstāvji izpildīs pietupienu ar 
svara stieni plecos un atspieša-

nos līdztekās, savukārt sievietes 
pietupienos un atspiešanos no 
balsta guļus. Paldies Limbažu no-
vada pašvaldībai par atbalstu ar 
transportu.

Limbažu novadu pārstāvēja:
1.Uģis Dainis Liepiņš
2.Mareks Opss

3.Anna Elīza Rubule
3.Juris Liniņš
4.Lita Saklaura
5.Kristiāna Zenža
Sacensību video aplūkojams 

www.zas.lv 

Haralds Bruņinieks
Sacensību galvenais tiesnesis

Limbažnieku panākumi Karatē sacensībās!

Limbažus pārstāvēja Karatē 
Cīņu klubs “TĪĢERI” audzēkņi: 
Ričards Uģis Pabērzs, Jānis Vil-
de, Dāvis Miščenkovs, Uģis Bau-
manis, Alens Kristaps Sarkisjans, 
Eduards Like, topošais tiesnesis 
Oskars Zvejnieks un treneris Ar-
tis Līviņš. Tika aizvadītas daudzas 

sīvas cīņas un gūtas uzvaras. Ko-
mandu vērtējumā šoreiz 7.vieta.

Rezultāti:
Ričards Uģis Pabērzs Kumite 

18-29g. Open 3.vieta
Jānis Vilde Kumite 18-29g. 

Open 3.vieta
Dāvis Miščenkovs Kumite 12-

13g. +45 kg 1.vieta
Uģis Baumanis Kata 12-13g. 

-7kyu 2.vieta, Kumite 12-13g. 
+45 kg 3.vieta

Alens Kristaps Sarkisjans Kata 
12-13g. -7kyu 3.vieta

Kumite 12-13g. -45 kg 3.vieta
Eduards Like Kata 10-11g. 

-7kyu 2.vieta         
Liels paldies Limbažu novada 

pašvaldībai un Limbažu sākum-
skolai par atbalstu! 



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 3. marts   12
Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos
Limbažu kultūras 
namā

6. martā plkst. 19.00 jauna 
filma ‘’SVINGERI’’ – viegla ko-
mēdija par attiecību veidoša-
nu, greizsirdību un kaisli. Visus 
filmas personāžus vieno vēlme 
pēc flirta, vai tas būtu partneris 
svingeru vakarā, vai nejauši sa-
stapts svešinieks uz balkona.

Režisors: Andrejs Ēķis, lomās: 
Lomās: Intars Rešetins, Kristīne 
Nevarauska, Jānis Jubalts, Elīna 
Vāne, Ģirts, Ķesteris, Kristīne 
Belicka, Jurijs Djakonovs. Filmas 
garums 1h 25. Vecuma ierobe-
žojums 16+, biļetes cena 4 eiro.

No 9. līdz 11. martam Starp-
tautiskais akordeonistu festivāls.

17. martā Limbažu novada 
deju kolektīvu skate.

24. martā martā Bērnu deju 
kolektīvu deju koncerts “Lecam 
pa vecam, lecam pa jaunam”.

25. martā Limbažu novada 
koru skate.

1. aprīlī Apriļļa balle  kopā ar 
grupu ‘’Jurkant’’ un atraktīvo va-
kara vadītāju Aināru Bumbieri, 
ieeja 10 eiro.

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā

3. martā plkst. 13.00 Limbažu 
novada vizuālas un vizuāli plas-
tiskas mākslas konkursa un tēr-
pu kolekciju skates – konkurss 
“Latvijas novada  toņi un pusto-
ņi” noslēguma pasākums.

14. martā plkst. 18.30-21.00 
Limbažu novada koru kopmēģi-
nājums (pieaugušie).

24. martā Iestāžu 5.-9. klašu tau-
tas deju kolektīvu pasākums “Le-
cam pa jaunam, lecam pa vecam”.

28. martā Limbažu BJC teātra 
“Kriksis” izrāde “Čārlija krustmāte”.

Limbažu Jauniešu centrā, 
Rīgas ielā 23 

No 6. marta līdz 10. martam 

Labdarības akcija – rotaļlie-
tu izgatavošana patversmes 
dzīvniekiem.

7. martā Savējie iedvesmo – 
tikšanās ar Latvijas Nacionālā  
teātra aktieri – Artūru Krūzkopu.

13. martā Prāta spēļu vakars 
Limbažu skolu pašpārvaldēm un 
jauniešu domei Limbažu jaunie-
šu centrā.

25. martā pasākums “Zemes 
stunda- 2017”.

No 31. marta līdz 1. aprī-
lim Skolēnu teātru festivāls 
“Saspēle”.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
un Bērnu literatūras centrā

Līdz 24. martam – Aicinām 
piedalīties fotokonkursā ”Pie-
ķerts lasot”. Konkursa nolikumu 
skatīt www.limbazubiblioteka.
lv vai jautāt uz vietas bibliotēkā 
(Parka ielā 23).

3. martā – Jauno grāmatu 
diena Bērnu literatūras centrā 
– iepazīšanās ar jaunajām grā-
matām un kopā lasīšana (Dārza 
ielā 24).

No 7. līdz 10. martam – “Dažā-
dais kaķis” – iepazīšanās ar  kaķa 
tēlu dažādu rakstnieku un dzej-
nieku darbos, interaktīva darbo-
šanās Bērnu literatūras centrā 
(Dārza ielā 24).

10. martā – Jauno spēļu diena 
Bērnu literatūras centrā – iepa-
zīšanās ar jaunākajām spēlēm 
un kopīga to izzināšana un spē-
lēšana (Dārza ielā 24).

11. martā plkst. 13.00 – Aici-
nām visus interesentus uz tik-
šanos ar rakstnieci Annu Žīguri. 
Atbalsta VKKF (Parka ielā 23, 
2.stāvā).

No 13. līdz 17. martam – Lielo 
grāmatu nedēļa ”Meklē, vēro, 
lasi, uzzini!” Bērnu literatūras 
centrā (Dārza ielā 24).

21. un 22. martā  – Kopīga la-
sīšana un radošā darbnīca “Kad 
laimīgā poga dodas ciemos pie 
lietussarga…” Bērnu literatūras 
centrā (Dārza ielā 24).

25. martā plkst. 13.00 – Aici-
nām visus interesentus uz tikša-
nos ar grāmatu autori Noru Iks-
tenu. Atbalsta VKKF (Parka ielā 
23, 2.stāvā).

No 27. līdz 31. martam – Vis-
pasaules e–prasmju un profesi-
ju nedēļa “Kas ir bibliotekārs?” 
Bibliotekārās stundas Bērnu 
literatūras centrā: e-prasmju 
pilnveidošana, drošība digitālajā 
vidē, iepazīšanās ar bibliotekāra 
darbu (Dārza ielā 24).

31. martā plkst. 10.30 – Tik-
šanās ar pildspalvu kolekcionāri 
Ivetu Kuduli Bērnu literatūras 
centrā (Dārza ielā 24).

Mākslas darbu izstādes:
Līdz 31. martam – turpinās 

limbažnieces Silvijas Augustes 
suvenīru kolekcijas izstāde ”Zva-
niņi” (Parka ielā 23, 2.stāvā).

Līdz 31. martam – LNB ceļojo-
šā izstāde ”Pieķerts lasot” (Par-
ka ielā 23, 2. stāvā).

Līdz 31. martam – limbažnie-
ces Ivetas Kudules pildspalvu  iz-
stāde “Pildspalvu stāsti”  izstāžu 
ciklā ”Limbažnieka interesantā 
aizraušanās” Bērnu literatūras 
centrā (Dārza ielā 24).

Tematiskās izstādes:
Līdz 31. martam – literatūras 

izstāde ”Kūstošā sniega elpa” 
(Parka ielā 23, 1. stāvā)

Līdz 31. martam – informatīva 
izstāde “Eiropa vēstures grie-
žos” Europe Direct informācijas 
centra Limbažu kontaktpunkta 
izstāžu ciklā ”Interesantā Eiro-
pa” (Parka ielā 23, 2. stāvā).

Līdz 31. martam – novadpēt-
niecības izstāde ”Krodziņi un 
restorāni Limbažos” (Parka ielā 
23, 2. stāvā).

Līdz 31. martam – bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde (Parka 
ielā 23, 1. stāvā).

Līdz 31. martam – tematiska 
izstāde “Mans mīlulis – kaķis” 
Bērnu literatūras centrā (Dārza 
ielā 24)

Piedāvājums
• Apmācības interešu grupām 

LGB, Parka ielā 23 – datorpras-
mes, angļu valoda, krievu sarun-
valoda, radošās darbnīcas (pie-
teikties pa tālr. 29283652)

• Bibliotekārās stundas sko-
lēniem Bērnu literatūras centrā 
(pieteikties pa tālr. 25712705)

• Bibliotēkas apskates eks-
kursijas (pieteikties pa tālr. 
29479811)

• Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un 
grupu darbam, attālinātās darba 
vietas – “mazais birojs” uzņēmē-
jiem (Parka ielā 23, 2.stāvā)

• Ārtelpā pie  LGB, Parka ielā 
23 – grāmatu nodošanas iekārta 
24 stundas diennaktī

• Bibliotēkas telpu noma (pie-
teikties pa tālr. 29283652)

• Vairāk informācijas lasiet 
www.limbazubiblioteka.lv

Katvaru pagastā
Katvaru bibliotēkā 

Līdz 10. martam 
Katvaru internāt-
pamatskolēnu darbu izstāde 
– Maskas. 

No 6. marta līdz 24. martam 
Latviešu grafiķe un gleznotāja 
Ilona Ceipe – Literatūras izstāde. 

Līdz 30. martam Vienkāršais 
papīrs – Līgas Jelnieces kvillinga 

darbu izstāde.

Pociema kultūras namā 
11. martā plkst. 10.00  Po-

ciema čempionāts novusā un 
tenisā. 

18.martā plkst. 10.00  Pocie-
ma čempionāts zolītē. 

18.martā plkst.19.00  Koru 
koncerts ‘’Dziesmas pavasarim’’ 
piedalās sieviešu koris ‘’Kalme’’ 
un vīru koris ‘’Imanta’’ ieeja 1.00 
eiro. 

18. martā plkskt. 22.00 Pava-
sara balle – spēlē ‘’Zeļļi’’. Ieeja 
4.00 eiro. 

25. martā plkst. 10.00  Latvijas 
atklātais 2017. gada dubultspē-
les čempionāts. 

Līdz 31. martam Veltas Kupces 
darbu izstāde.

Limbažu pagastā
Lādes bibliotēkā 

Līdz 18. martam ap-
skatāma Elīnas Veinbergas foto 
izstāde “Četri gadalaiki”.

Lādezera pamatskolā
24. martā plkst. 10.00 Atzī-

mējot  komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienu, Viestu-
ra Kairiša Latvijas kino drāmas 
,,Melānijas hronika’’ demons-
trēšana. Ieeja brīva.

Sabiedriskajā centrā 
,,Lādes Vītoli’’

5. martā plkst. 11.00 Adīša-
nas nodarbība-čības. Vada Liene 
Lipska. Dalības maksa 1,50 eiro.

11. martā plkst. 13.00 Valmie-
ras drāmas teātra aktiera KĀRĻA 
NEIMAŅA akustiskais koncerts. 
Ieeja 2.00 eiro.

31. martā. plkst. 10.00 Limba-
žu pagasta mazo vokālistu kon-
kurss ,,Cālis 2017’’.

Līdz 18. martam Ingrīdas Ķi-
menes  dzimtas gleznu izstāde.

Pāles pagastā
25. martā plkst. 

10.00 pie piemiņas 
akmens atceres brīdis represēto  
piemiņai. 

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā

11. martā plkst. 19.00 Deju 
koncerts ‘’Mēs un Jūs, kopā 
danči būs!’’ Piedalās: Jaunie-
šu deju kolektīvi DA “Pērle” /
Rīga/, “Dzērve” /Olaine/, “Sau-
le” /Rīga/, “Katlkalns” /Ķekavas 
nov./ “Prieks”  /Skulte/,  “Mago-
ne” Mazsalaca / “Skulte”, bērnu 
deju kolektīvs “Ziķeri”. Ieeja bez 
maksas. 

18. martā plkst. 16.00 Koru 
koncerts ‘’IEDZIEDAM PAVA-
SARI’’. Piedalās: Rīgas Latviešu 
biedrības nama jauktais koris, 
Ozolnieku jauktais koris “Līga”, 
Ainažu jauktais koris “Krasts”, 
Limbažu KN vīru koris “Ziedo-
nis”, Skultes jauktais koris “Skul-
te”. Laipni aicināti! 

25. martā plkst. 12.00 Skultē 
Komunistiskā Genocīdu upuru 
atceres piemiņas brīdis. Plkst. 
13.00 laipni aicināti uz atmiņu 
pēcpusdienu, pie tējas tases 

Skultes kultūras integrācijas 
centrā. Kursēs autobuss.

Umurgas 
pagastā
Umurgas kultūras namā

18. martā no plkst. 12.00 – 
18.00 Latviešu animācijas un 
filmu maratons. Ieeja 1.00 eiro 
(1 filmai), maratona biļete 5.00 
eiro.

23. martā plkst. 18.00 Tema-
tiskais sarīkojums mazajā zālē. 
Ieeja bez maksas.

1. aprīlī plkst. 19.00 “Aprīļvī-
zija” “Duets Sandra”, “Vējiem 
Līdz”, Arvīds Cellers un daudzi 
citi aprīļētāji un pārsteigumi. 
!eeja 2.00 eiro plkst. 22.00 bal-
le spēlēs “Mustangs” biļetes ie-
priekšpārdošanā 4.00 eiro, bal-
les dienā un vakarā 6.00 eiro 

7. aprīlī plkst. 19.30 Izrāde 
“No Rozentāla” Izrāžu ciklā par 
Latvijas māksliniekiem Kolek-
cija. Viencēlieni. Klasiķi pirms 
klasikas. tapis nākamais cikla 
iestudējums – izrāde par glez-
notāju Jani Rozentālu (1866 – 
1917). Režisore: Paula Pļavniece 
Dramaturgs: Ivo Briedis Lomās: 
Rūta Dišlere (VDT) un Jānis Zno-
tiņš Māksliniece: Liene Pavlov-
ska Gaismu mākslinieks: Rauls 
Lorencis Producē: Mūzikas un 
mākslas atbalsta fonds / www.
kulturmarka.lv. Iecere īstenot iz-
rādi par gleznotāju Jani Rozentā-
lu ir likumsakarīgs turpinājums 
Mūzikas un mākslas atbalsta 
fonda iestrādnēm un jau īste-
notajām izrādēm šajā virzienā – 
veidot stāstus teātra valodā par 
spilgtām personībām Latvijas 
kultūrā un mākslā. „No Rozen-
tāla”  papildinās Jaņa Rozentāla 
150. jubilejas gada norises. Biļe-
tes 4,-;5,-;6,-eiro 

Marta trešdienās plkst. 19.00 
Galda spēļu turnīrs novusā 
pāriem 

Mazajā zālē 
Evas Dzirnes gleznu izstāde 

“Mirdzums” 

Umurgas k/n katru dienu at-
vērta trenažieru zāle. Viena 
apmeklējuma maksa 1.00 eiro, 
mēneša abonements 10.00 eiro.

Umurgas bibliotēkā 
Ārciemietes Valentīnas Kirilo-

vas rokdarbu izstāde. 

Vidrižu pagastā
Vidrižu Saieta namā

24. martā plkst. 
19.00 muzikāli jautra teātra izrā-
de “Salidojums”, ieeja 5 eiro, nā-
kot kopā ar klases biedru 3 eiro.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.


